



2023/2048(INI)

3.10.2023

MÓDOSÍTÁS: 1 - 126

Jelentéstervezet
Marcos Ros Sempere
(PE750.084v01-00)

A területfejlesztés (CPR, III. cím, II. fejezet) végrehajtása és a 2030-ig tartó időszakra vonatkozó európai területfejlesztési menetrendben történő alkalmazása
(2023/2048(INI))

Módosítás 1

Irène Tolleret, Susana Solís Pérez, Laurence Farreng, Stéphane Bijoux, Alin Mituța

Állásfoglalási indítvány

4 a bevezető hivatkozás (új)

Állásfoglalási indítvány

Módosítás

- *tekintettel az Igazságos Átmenet Alap létrehozásáról szóló, 2021. június 24-i (EU) 2021/1056 európai parlamenti és tanácsi rendeletre^{3a},*

^{3a} *HL L 231., 2021.6.30., 1. o.*

Or. en

Módosítás 2

Irène Tolleret, Susana Solís Pérez, Laurence Farreng, Stéphane Bijoux, Alin Mituța

Állásfoglalási indítvány

4 b bevezető hivatkozás (új)

Állásfoglalási indítvány

Módosítás

- *tekintettel a közös agrárpolitika keretében a tagállamok által elkészítendő stratégiai tervhez (KAP stratégiai terv) nyújtott, az Európai Mezőgazdasági Garanciaalap (EMGA) és az Európai Mezőgazdasági Vidékfejlesztési Alap (EMVA) által finanszírozott támogatásra vonatkozó szabályok megállapításáról, valamint az 1305/2013/EU és az 1307/2013/EU rendelet hatályon kívül helyezéséről szóló, 2021. december 2-i (EU) 2021/2115 európai parlamenti és tanácsi rendeletre^{3b},*

^{3b} *HL L 435., 2021.12.6., 1. o.*

Or. en

Módosítás 3

Állásfoglalási indítvány
4 c bevezető hivatkozás (új)

Állásfoglalási indítvány

Módosítás

– *tekintettel az Európai Mezőgazdasági Vidékfejlesztési Alapból (EMVA) és az Európai Mezőgazdasági Garanciaalapból (EMGA) 2021-ben és 2022-ben nyújtandó támogatásokra vonatkozó egyes átmeneti rendelkezések megállapításáról és az 1305/2013/EU, az 1306/2013/EU és az 1307/2013/EU rendeletnek a források és a 2021-ben és 2022-ben való alkalmazás tekintetében, valamint az 1308/2013/EU rendeletnek a források és az ilyen támogatások 2021-re és 2022-re vonatkozó elosztása tekintetében történő módosításáról szóló, 2020. december 23-i (EU) 2020/2220 európai parlamenti és tanácsi rendeletre^{3c},*

^{3c} *HL L 437., 2020.12.28., 1. o.*

Or. en

Módosítás 4
Niklas Nienass
a Verts/ALE képviselőcsoport nevében

Állásfoglalási indítvány
24 a bevezető hivatkozás (új)

Állásfoglalási indítvány

Módosítás

– *tekintettel az uniós régiók demográfiai tendenciáinak a kohéziós politika eszközeivel történő megfordításáról szóló, 2021. május 20-i állásfoglalására,*

Or. en

Módosítás 5

Niklas Nienass

a Verts/ALE képviselőcsoport nevében

Állásfoglalási indítvány

24 b bevezető hivatkozás (új)

Állásfoglalási indítvány

Módosítás

- *tekintettel a „Kohéziós politika és regionális környezetvédelmi stratégiák az éghajlatváltozás elleni küzdelemben” című, 2021. március 25-i állásfoglalására,*

Or. en

Módosítás 6

Niklas Nienass

a Verts/ALE képviselőcsoport nevében

Állásfoglalási indítvány

28 a bevezető hivatkozás (új)

Állásfoglalási indítvány

Módosítás

- *tekintettel a Bizottság Regionális és Várospolitikai Főigazgatósága (DG REGIO) számára készített, „The geography of EU discontent and the regional development trap” [Az Unión belüli elégedetlenség földrajza és a regionális fejlődés csapdája] című tanulmányra,*

Or. en

Módosítás 7

Irène Tolleret, Susana Solís Pérez, Laurence Farreng, Stéphane Bijoux, Alin Mituța

Állásfoglalási indítvány

30 a bevezető hivatkozás (új)

Állásfoglalási indítvány

Módosítás

- *tekintettel az Európai Bizottság Regionális és Várospolitikai*

Főigazgatósága által, „The geography of EU discontent and the regional development trap” [Az Unió belüli elégedetlenség földrajza és a regionális fejlődés csapdája] címmel 2023 márciusában kiadott munkadokumentumra,

Or. en

Módosítás 8

Niklas Nienass

a Verts/ALE képviselőcsoport nevében

Állásfoglalási indítvány

30 a bevezető hivatkozás (új)

Állásfoglalási indítvány

Módosítás

– *tekintettel az Európai Települések és Régiók Tanácsa számára készített, „ITI and CLLD-The use of integrated territorial tools in cohesion policy” [ITI és CLLD – Integrált területi eszközök használata a kohéziós politikában] című tanulmányra*

Or. en

Módosítás 9

Irène Tolleret, Susana Solís Pérez, Laurence Farreng, Stéphane Bijoux, Alin Mițuța

Állásfoglalási indítvány

30 b bevezető hivatkozás (új)

Állásfoglalási indítvány

Módosítás

– *tekintettel az Európai Települések és Régiók Tanácsa (CEMR) által készített, „ITI and CLLD. The use of integrated territorial tools in cohesion policy” [ITI és CLLD – Integrált területi eszközök használata a kohéziós politikában] című, 2022 decemberében közzétett elemzésre*

Or. en

Módosítás 10

Irène Tolleret, Susana Solís Pérez, Laurence Farreng, Stéphane Bijoux, Alin Mituța

Állásfoglalási indítvány

A preambulumbekkezdés

Állásfoglalási indítvány

A. mivel a kohéziós politika az uniós régiókat és városokat szolgáló fő beruházási politika, a területi menetrend pedig az Európai Unió területi politikájának irányadó eszköze;

Módosítás

A. mivel a kohéziós politika az uniós régiókat és városokat szolgáló fő beruházási politika, a területi menetrend pedig az Európai Unió területi politikájának irányadó eszköze; ***mivel a területfejlesztési menetrend iránymutatást nyújt a stratégiai területrendezéshez, felszólít az ágazati politikák területi dimenziójának megerősítésére valamennyi kormányzati szinten, és arra törekszik, hogy előmozdítsa az inkluzív és fenntartható jövőt minden hely számára, és segítse a fenntartható fejlődési célok elérését Európában;***

Or. en

Módosítás 11

Marcos Ros Sempere, Cristina Maestre Martín De Almagro, Rovana Plumb, Matthias Ecke, Nora Mebarek, Isabel Carvalhais, Hannes Heide

Állásfoglalási indítvány

A preambulumbekkezdés

Állásfoglalási indítvány

A. mivel a kohéziós politika az uniós régiókat és városokat szolgáló fő beruházási politika, a területi menetrend pedig az Európai Unió területi politikájának irányadó eszköze;

Módosítás

A. mivel a kohéziós politika az uniós régiókat és városokat szolgáló fő beruházási politika, ***amely következetesen első számú pénzügyi segítségként szolgál a társadalmi-gazdasági életünket megrázó, előre nem látható eseményekkel szemben,*** a területi menetrend pedig az Európai Unió területi politikájának irányadó eszköze;

Or. en

Módosítás 12
Manolis Kefalogiannis

Állásfoglalási indítvány
A preambulumbekkezdés

Állásfoglalási indítvány

A. mivel a kohéziós politika az uniós régiókat és városokat szolgáló fő beruházási politika, a területi menetrend pedig az Európai Unió területi politikájának irányadó eszköze;

Módosítás

A. mivel a kohéziós politika **továbbra is** az uniós régiókat és városokat szolgáló fő beruházási politika **és a jövőben is annak kell maradnia**, a területi menetrend pedig az Európai Unió területi politikájának irányadó eszköze;

Or. en

Módosítás 13
Marcos Ros Sempere, Cristina Maestre Martín De Almagro, Rovana Plumb, Matthias Ecke, Nora Mebarek, Isabel Carvalhais, Hannes Heide

Állásfoglalási indítvány
A a preambulumbekkezdés (új)

Állásfoglalási indítvány

Aa. mivel az európai régiók előtt álló kihívásokat területi szinten azonosítják és kezelik;

Módosítás

Or. en

Módosítás 14
Marcos Ros Sempere, Cristina Maestre Martín De Almagro, Rovana Plumb, Matthias Ecke, Nora Mebarek, Isabel Carvalhais, Hannes Heide

Állásfoglalási indítvány
A b preambulumbekkezdés (új)

Állásfoglalási indítvány

Ab. mivel az Európai Regionális Fejlesztési Alapról szóló rendelet (1301/2013) 7. cikke az egyes műveletek kiválasztásának keretében az integrált fenntartható városi stratégiákon alapuló

Módosítás

fenntartható városfejlesztést említi;

Or. en

Módosítás 15

Marcos Ros Sempere, Cristina Maestre Martín De Almagro, Rovana Plumb, Matthias Ecke, Nora Mebarek, Isabel Carvalhais, Hannes Heide

Állásfoglalási indítvány

A c preambulumbekkezdés (új)

Állásfoglalási indítvány

Módosítás

Ac. mivel a közös rendelkezésekről szóló korábbi és jelenlegi rendelet nem hivatkozik külön a 2020-ig, illetve a 2030-ig tartó időszakokra vonatkozó területfejlesztési menetrendre;

Or. en

Módosítás 16

Irène Tolleret, Susana Solís Pérez, Laurence Farreng, Stéphane Bijoux, Alin Mituța

Állásfoglalási indítvány

B a preambulumbekkezdés (új)

Állásfoglalási indítvány

Módosítás

Ba. mivel az integrált területfejlesztésen alapuló politikai döntéshozatal helyi alapú megközelítésének célja a területi tőkéhez, tudáshoz és eszközökhöz kapcsolódó egyedülálló potenciál felszabadítása, elismerve ugyanakkor, hogy a különböző típusú területeken testre szabott megoldásokra van szükség;

Or. en

Módosítás 17

Niklas Nienass

a Verts/ALE képviselőcsoport nevében

Állásfoglalási indítvány
C preambulumbekzdés

Állásfoglalási indítvány

C. mivel úgy tnik, hogy a 2014–**2020-as** idszakban a helyi **szereplők számára a főbb nehézségeket a készségek és az ismeretek hiánya**, valamint a források lassú **felhasználása és a bürokratikus akadályok jelentették**;

Módosítás

C. mivel úgy tnik, hogy a 2014 és **2020 közötti** idszakban a helyi és **regionális intézményi és civil társadalmi szereplők előtt álló fő nehézségek az elégtelen technikai és adminisztratív támogatás**, valamint a **túlzott bürokratikus akadályok voltak, amelyek a források lassú felhasználásán túl a készségek, a képzés és az ismeretek hiányához vezettek**;

Or. en

Módosítás 18

Irène Tolleret, Susana Solís Pérez, Laurence Farreng, Stéphane Bijoux, Alin Mituța

Állásfoglalási indítvány
C preambulumbekzdés

Állásfoglalási indítvány

C. mivel úgy tnik, hogy a 2014–**2020-as** idszakban a helyi szereplők **számára a főbb nehézségeket** a készségek és az ismeretek hiánya, valamint a források lassú felhasználása és a bürokratikus akadályok **jelentették**;

Módosítás

C. mivel úgy tnik, hogy a 2014 és **2020 közötti** idszakban a helyi szereplők **által tapasztalt fő nehézségek** a készségek, az ismeretek és **a kapacitásépítés hiánya, a különböző kormányzati szintek közötti gyenge többszintű együttműködés**, valamint a források lassú felhasználása és a bürokratikus akadályok **voltak**;

Or. en

Módosítás 19

Manolis Kefalogiannis

Állásfoglalási indítvány
C preambulumbekzdés

Állásfoglalási indítvány

C. mivel úgy tnik, hogy a 2014–

Módosítás

C. mivel úgy tnik, hogy a 2014–

2020-as időszakban a helyi szereplők számára a főbb nehézségeket a készségek és az ismeretek hiánya, valamint a források lassú felhasználása és a bürokratikus akadályok jelentették;

2020-as időszakban a helyi szereplők számára a főbb nehézségeket a készségek és az ismeretek hiánya, valamint a források lassú felhasználása és a bürokratikus akadályok jelentették, **és jelenleg is ez a helyzet;**

Or. en

Módosítás 20

Niklas Nienass

a Verts/ALE képviselőcsoport nevében

Állásfoglalási indítvány

C a preambulumbekzdés (új)

Állásfoglalási indítvány

Módosítás

Ca. mivel úgy tűnik, hogy azokban a régiókban és közigazgatási egységekben, ahol a LEADER-t végrehajják, a helyi akciócsoportok élére egy vezető kötelező kinevezése hozzájárul a teljesítmény javításához és a regionális finanszírozás és fejlesztés felhasználásához^{1a};

^{1a} az EMVA/LEADER esetében kötelező a regionális irányítás/vezető. Ez a fogalom tehát jól ismert, és itt, az oldal végén megtalálható a részletes ismertetése: https://ec.europa.eu/enrd/leader-clld/leader-toolkit/implementing-lags-and-local-strategies-1_en.html

Or. en

Módosítás 21

Marcos Ros Sempere, Cristina Maestre Martín De Almagro, Rovana Plumb, Matthias Ecke, Nora Mebarek, Isabel Carvalhais, Hannes Heide

Állásfoglalási indítvány

C a preambulumbekzdés (új)

Állásfoglalási indítvány

Módosítás

Ca. mivel Európa területi sokszínűségének gazdagságát olyan dinamikus és összetett rendszernek tekinti, amelyben minden régió sajátos jellemzőinek megfelelő fejlesztési kihívásokkal néz szembe;

Or. en

Módosítás 22

Marcos Ros Sempere, Cristina Maestre Martín De Almagro, Rovana Plumb, Matthias Ecke, Nora Mebarek, Isabel Carvalhais, Hannes Heide

Állásfoglalási indítvány

C b preambulumbekzdés (új)

Állásfoglalási indítvány

Módosítás

Cb. mivel az Unió számára nagy lehetőségek rejlenek a területrendezéssel és a regionális fejlesztéssel kapcsolatos nemzeti programokban és projektekből;

Or. en

Módosítás 23

Marcos Ros Sempere, Cristina Maestre Martín De Almagro, Rovana Plumb, Matthias Ecke, Nora Mebarek, Isabel Carvalhais, Hannes Heide

Állásfoglalási indítvány

C c preambulumbekzdés (új)

Állásfoglalási indítvány

Módosítás

Cc. mivel a territorialitást be kell építeni az uniós alapokba, különösen a kohéziós politikába;

Or. en

Módosítás 24

Irène Tolleret, Susana Solís Pérez, Laurence Farreng, Stéphane Bijoux, Alin Mituța

Állásfoglalási indítvány

E preambulumbekzdés

Állásfoglalási indítvány

E. mivel a mikrokohézió a fejlettebb régiókon belüli elmaradott térségek számára biztosítja az egyensúly egy formáját;

Módosítás

E. mivel a mikrokohézió a fejlettebb régiókon belüli elmaradott térségek számára biztosítja az egyensúly egy formáját; ***mivel az egyes régiókon belüli egyenlőtlenségeket csak úgy lehet kezelni, ha nagyobb figyelmet fordítanak a területek sokféleségére, valamint azok fejlődési potenciáljára és kihívásaira, továbbá a helyi alapú szakpolitikák és stratégiák kidolgozására;***

Or. en

Módosítás 25

Niklas Nienass

a Verts/ALE képviselőcsoport nevében

Állásfoglalási indítvány

E preambulumbekzdés

Állásfoglalási indítvány

E. mivel a mikrokohézió a fejlettebb régiókon belüli elmaradott térségek számára biztosítja az egyensúly egy formáját;

Módosítás

E. mivel a mikrokohézió a fejlettebb régiókon belüli elmaradott térségek számára biztosítja az egyensúly egy formáját, ***és mivel a kifejezetten a „helyekre és emberekre” összpontosító területfejlesztési menetrend a területi kohézió mellett úttörő szerepet tölt be a „személyközi kohézió” gondolatában is;***

Or. en

Módosítás 26

Marcos Ros Sempere, Cristina Maestre Martín De Almagro, Rovana Plumb, Matthias Ecke, Nora Mebarek, Isabel Carvalhais, Hannes Heide

Állásfoglalási indítvány

F preambulumbekzdés

Állásfoglalási indítvány

Módosítás

F. mivel a közös rendelkezésekről szóló rendelet 28. cikke az integrált területi beruházásokat és a közösségvezérelt helyi fejlesztést jelöli meg a területfejlesztési stratégiák végrehajtásának eszközeiként, és az alapok közötti koherencia és koordináció biztosítását szorgalmazza abban az esetben, ha több alap keretében hajtják végre ugyanazt a stratégiát;

F. mivel a közös rendelkezésekről szóló rendelet 28. cikke az integrált területi beruházásokat és a közösségvezérelt helyi fejlesztést jelöli meg a területfejlesztési stratégiák végrehajtásának eszközeiként, és az alapok közötti koherencia és koordináció biztosítását szorgalmazza abban az esetben, ha több alap keretében hajtják végre ugyanazt a **területfejlesztési vagy helyi fejlesztési** stratégiát;

Or. en

Módosítás 27

Marcos Ros Sempere, Cristina Maestre Martín De Almagro, Rovana Plumb, Matthias Ecke, Nora Mebarek, Isabel Carvalhais, Hannes Heide

Állásfoglalási indítvány

F a preambulumbekzdés (új)

Állásfoglalási indítvány

Módosítás

Fa. mivel elismeri régióink által az új szakpolitikai célkitűzések elérése érdekében tett erőfeszítéseket; ezért kéri az Európai Bizottságot, hogy tegye lehetővé az 5. szakpolitikai célkitűzés rugalmas végrehajtását a stratégiákra és az irányításra vonatkozó szigorú követelmények nélkül (CPR III. cím, II. fejezet), ezáltal megnyitva azt a regionális és városfejlesztéshez hozzájáruló mindenfajta kezdeményezés előtt, például lehetővé téve a transznacionális Interreg programok számára, hogy a jövőbeli programozás során az 5. szakpolitikai célkitűzést válasszák;

Or. en

Módosítás 28

Marcos Ros Sempere, Cristina Maestre Martín De Almagro, Rovana Plumb, Matthias Ecke, Nora Mebarek, Isabel Carvalhais, Hannes Heide

Állásfoglalási indítvány

F b preambulumbekzdés (új)

Fb. mivel ezen eszközök célja az alulról felfelé építkező területfejlesztés a helyi érdekelt felek aktív részvételével;

Or. en

Módosítás 29
Martina Michels

Állásfoglalási indítvány
H preambulumbekzdés

Állásfoglalási indítvány

Módosítás

H. mivel a közösségvezérelt helyi fejlesztés volt a tagállamok által a 2014–2020-as időszakban a területi vagy helyi stratégiák kidolgozásához használt második leggyakoribb eszköz;

H. mivel a közösségvezérelt helyi fejlesztés volt a tagállamok által a 2014–2020-as időszakban a területi vagy helyi stratégiák kidolgozásához használt második leggyakoribb eszköz, és **garantálja, hogy a helyi önkormányzatokat és az érdekelt feleket szorosan bevonják az általuk kapott uniós források előkészítésébe, végrehajtásába és nyomon követésébe.**

Or. en

Módosítás 30
Irène Tolleret, Susana Solís Pérez, Laurence Farreng, Stéphane Bijoux, Alin Mituța

Állásfoglalási indítvány
H a preambulumbekzdés (új)

Állásfoglalási indítvány

Módosítás

Ha. mivel az integrált területi beruházások és a közösségvezérelt helyi fejlesztés végrehajtása továbbra is egyenlőtlen az Unióban, és számos tagállam és irányító hatóság gyenge elkötelezettséget mutat az integrált területfejlesztés végrehajtása iránt; mivel „A polgárokhoz közelebb álló Európa”

elnevezésű szakpolitikai célkitűzés (5. szakpolitikai célkitűzés) értelmezését és végrehajtását nem minden tagállamban értelmezik és használják azonos módon, ami az integrált területi beruházások és a közösségvezérelt helyi fejlesztés alacsony szintű végrehajtását eredményezi;

Or. en

Módosítás 31

Niklas Nienass

a Verts/ALE képviselőcsoport nevében

Állásfoglalási indítvány

H a preambulumbekzdés (új)

Állásfoglalási indítvány

Módosítás

Ha. mivel a 2021–27-es programozási időszakban nincs kötelező előirányzat a közösségvezérelt helyi fejlesztés használatára;

Or. en

Módosítás 32

Niklas Nienass

a Verts/ALE képviselőcsoport nevében

Állásfoglalási indítvány

H b preambulumbekzdés (új)

Állásfoglalási indítvány

Módosítás

Hb. mivel az integrált területi beruházások és a közösségvezérelt helyi fejlesztések olyan eszközök, amelyeknek nem csak arra kell irányulniuk, hogy a helyi és regionális önkormányzatok (többek között a programok kezdeti kialakításába) történő bevonásával elősegítsék a területfejlesztés alulról építkező megközelítését, hanem arra is, hogy elősegítsék a különböző érdekelt felek közötti párbeszédet, fokozzák a köz-

*és magánszféra közötti együttműködést,
valamint elősegítsék a felső és alsó
kormányzati szintek közötti
együttműködést és információcserét;*

Or. en

Módosítás 33

Irène Tolleret, Susana Solís Pérez, Laurence Farreng, Stéphane Bijoux, Alin Mituța

Állásfoglalási indítvány I preambulumbekkezdés

Állásfoglalási indítvány

I. mivel a 2030-ig tartó időszakra vonatkozó területfejlesztési menetrend felkéri az Európai Parlamentet és annak Regionális Fejlesztési Bizottságát, hogy vegyék figyelembe a célkitűzéseit, valamint az uniós jogalkotási folyamatokban támogassák a prioritásait;

Módosítás

I. mivel a 2030-ig tartó időszakra vonatkozó területfejlesztési menetrend felkéri az Európai Parlamentet és annak Regionális Fejlesztési Bizottságát, hogy vegyék figyelembe a célkitűzéseit, valamint az uniós jogalkotási folyamatokban támogassák a prioritásait; ***mivel az integrált területfejlesztés és a helyi alapú szakpolitikák szükségesek az olyan uniós stratégiai célkitűzések eléréséhez, mint a zöld és digitális átállás;***

Or. en

Módosítás 34

Manolis Kefalogiannis

Állásfoglalási indítvány I preambulumbekkezdés

Állásfoglalási indítvány

I. mivel a 2030-ig tartó időszakra vonatkozó területfejlesztési menetrend felkéri az Európai Parlamentet és annak Regionális Fejlesztési Bizottságát, hogy vegyék figyelembe a célkitűzéseit, valamint az uniós jogalkotási folyamatokban támogassák a prioritásait;

Módosítás

I. mivel a 2030-ig tartó időszakra vonatkozó területfejlesztési menetrend felkéri az Európai Parlamentet és annak ***gazdasági, társadalmi és területi kohézióért felelős*** Regionális Fejlesztési Bizottságát, hogy vegyék figyelembe a célkitűzéseit, valamint az uniós jogalkotási folyamatokban támogassák a prioritásait;

Módosítás 35

Irène Tolleret, Susana Solís Pérez, Laurence Farreng, Stéphane Bijoux, Alin Mituța

**Állásfoglalási indítvány
I a preambulumbekzdés (új)**

Állásfoglalási indítvány

Módosítás

Ia. mivel a helyi alapú szakpolitikák segíthetnek a területeknek abban, hogy kiszabaduljanak a hosszú távú gazdasági hanyatlásból és az úgynevezett „regionális fejlesztési csapdából”, amelyben egy régió nem tudja megtartani gazdasági dinamizmusát a jövedelem, a termelékenység és a foglalkoztatás tekintetében; mivel azok a területek, ahol az emberek úgy érzik, hogy lemaradnak, hosszú távon a polgárok társadalomtól való elfordulásával és elégedetlenségével szembesülnek;

Or. en

Módosítás 36

Niklas Nienass

a Verts/ALE képviselőcsoport nevében

**Állásfoglalási indítvány
I a preambulumbekzdés (új)**

Állásfoglalási indítvány

Módosítás

Ia. mivel a 2030-ig tartó időszakra vonatkozó területfejlesztési menetrend jobban összehangolja az EU területfejlesztési célkitűzéseit az ENSZ 2030-ig tartó időszakra vonatkozó fenntartható fejlődési menetrendjével és az európai zöld megállapodással;

Or. en

Módosítás 37

Marcos Ros Sempere, Cristina Maestre Martín De Almagro, Rovana Plumb, Matthias Ecke, Nora Mebarek, Isabel Carvalhais, Hannes Heide

Állásfoglalási indítvány I a preambulumbekzdés (új)

Állásfoglalási indítvány

Módosítás

Ia. mivel az Európai Városfejlesztési Ügynökség a Lipcsei Chartán keresztül támogatja a 2030-ig tartó időszakra vonatkozó területfejlesztési menetrend célkitűzéseit;

Or. en

Módosítás 38

Niklas Nienass

a Verts/ALE képviselőcsoport nevében

Állásfoglalási indítvány I b preambulumbekzdés (új)

Állásfoglalási indítvány

Módosítás

Ib. mivel a 2030-ig tartó időszakra vonatkozó területfejlesztési menetrend két átfogó célkitűzést határoz meg: az igazságos Európát és a zöld Európát, amelyek hat prioritással rendelkeznek (kiegyensúlyozott Európa – funkcionális régiók – határokon átnyúló integráció; egészséges környezet – körforgásos gazdaság – fenntartható összeköttetések) az európai területek egészének és valamennyi helyének fejlesztése érdekében;

Or. en

Módosítás 39

Marcos Ros Sempere, Cristina Maestre Martín De Almagro, Rovana Plumb, Matthias Ecke, Nora Mebarek, Isabel Carvalhais, Hannes Heide

Állásfoglalási indítvány

I b preambulumbekzdés (új)

Állásfoglalási indítvány

Módosítás

Ib. *mivel mindkét dokumentum közös elveken alapul, mint például a helyi megközelítés, a szakpolitikai koordináció és a hatékony többszintű keretek;*

Or. en

Módosítás 40

Niklas Nienass

a Verts/ALE képviselőcsoport nevében

Állásfoglalási indítvány

I c preambulumbekzdés (új)

Állásfoglalási indítvány

Módosítás

Ic. *mivel a területi megközelítések hozzáadott értéket képviselnek egy olyan stratégiai, térbeli szemlélet alkalmazása révén, amely megragadja a valamennyi területtípus fejlődését befolyásoló társadalmi, intézményi, gazdasági és környezeti kihívások és lehetőségek sajátos kombinációit;*

Or. en

Módosítás 41

Marcos Ros Sempere, Cristina Maestre Martín De Almagro, Rovana Plumb, Matthias Ecke, Nora Mebarek, Isabel Carvalhais, Hannes Heide

Állásfoglalási indítvány

I c preambulumbekzdés (új)

Állásfoglalási indítvány

Módosítás

Ic. *mivel a 2030-ig tartó időszakra vonatkozó területfejlesztési menetrend vezérelve a két prioritásban – „Az emberek és a helyek elszakadnak egymástól” és a „Fenntartható fejlődés és éghajlatváltozás” – jelennek meg;*

Módosítás 42
Niklas Nienass
a Verts/ALE képviselőcsoport nevében

Állásfoglalási indítvány
I d preambulumbekzdés (új)

Állásfoglalási indítvány

Módosítás

Id. mivel a közös rendelkezésekről szóló rendelet és a 2030-ig tartó időszakra vonatkozó területfejlesztési menetrend végrehajtása révén megvalósuló erős közös területfejlesztés az EU-n belüli erősebb szolidaritás és demokrácia hajtóereje lehet;

Or. en

Módosítás 43
Marcos Ros Sempere, Cristina Maestre Martín De Almagro, Rovana Plumb, Matthias Ecke, Nora Mebarek, Isabel Carvalhais, Hannes Heide

Állásfoglalási indítvány
I d preambulumbekzdés (új)

Állásfoglalási indítvány

Módosítás

Id. mivel a 2030-ig tartó időszakra vonatkozó területfejlesztési menetrendben meghatározott területi prioritások egy igazságos és zöld Európát céloznak;

Or. en

Módosítás 44
Manolis Kefalogiannis

Állásfoglalási indítvány
J preambulumbekzdés

Állásfoglalási indítvány

Módosítás

J. mivel a 2030-ig tartó időszakra vonatkozó területfejlesztési menetrendben foglalt prioritások végrehajtása továbbra sem egyenletes az Unióban;

J. mivel a 2030-ig tartó időszakra vonatkozó területfejlesztési menetrendben foglalt prioritások végrehajtása továbbra sem egyenletes az Unióban, **különös tekintettel a területi egyenlőtlenségekre, például a szigeti fekvés sajátos feltételeire.**

Or. en

Módosítás 45

Niklas Nienass

a Verts/ALE képviselőcsoport nevében

Állásfoglalási indítvány

J a preambulumbekzdés (új)

Állásfoglalási indítvány

Módosítás

Ja. mivel a 2030-ig tartó időszakra vonatkozó területfejlesztési menetrend elfogadásával hét kísérleti intézkedés indult annak érdekében, hogy Európa-szerte közös intézkedéseket ösztönözzönnek, és a közelmúltban vezették be a hetedik kísérleti intézkedést:
• **A lemaradó területek jövője: Az ágazati politikák területi egyensúly(hiány)ok alakításában betöltött szerepének megismerése; A kis helyek számítanak; Határokon átnyúló területrendezés; Éghajlat-politikai fellépés az alpesi városokban; Az éghajlatváltozáshoz való alkalmazkodás és ellenálló képesség a tájatalakítás révén; A különböző méretű városokban és funkcionális városi területeken a területfoglalásnak, a városszétfolyásnak és a talajfedésnek a csökkentése;**

Or. en

Módosítás 46

Marcos Ros Sempere, Cristina Maestre Martín De Almagro, Rovana Plumb, Matthias Ecke, Nora Mebarek, Isabel Carvalhais, Hannes Heide

Állásfoglalási indítvány

J a preambulumbekzdés (új)

Állásfoglalási indítvány

Módosítás

Ja. mivel a 2030-ig tartó időszakra szóló európai területfejlesztési menetrend az ágazati szakpolitikák területi dimenziójának megerősítésére szólít fel valamennyi kormányzati szinten;

Or. en

Módosítás 47
Martina Michels

Állásfoglalási indítvány
J a preambulumbekzdés (új)

Állásfoglalási indítvány

Módosítás

Ja. mivel a 2030-ig tartó időszakra vonatkozó területfejlesztési menetrend következtetései növekvő egyenlőtlenségeket mutatnak az EU-n belül, ami tovább mélyíti a polgárok közötti és a területek közötti különbségeket.

Or. en

Módosítás 48
Marcos Ros Sempere, Cristina Maestre Martín De Almagro, Rovana Plumb, Matthias Ecke, Nora Mebarek, Isabel Carvalhais, Hannes Heide

Állásfoglalási indítvány
J b preambulumbekzdés (új)

Állásfoglalási indítvány

Módosítás

Jb. mivel jobb adatgyűjtésre és a 2030-ig tartó időszakra vonatkozó területfejlesztési menetrend koherens felülvizsgálatára van szükség;

Or. en

Módosítás 49

Marcos Ros Sempere, Cristina Maestre Martín De Almagro, Rovana Plumb, Matthias Ecke, Nora Mebarek, Isabel Carvalhais, Hannes Heide

Állásfoglalási indítvány

J c preambulumbekzdés (új)

Állásfoglalási indítvány

Módosítás

Jc. mivel eddig 7 kísérleti intézkedést hajtottak végre a 2030-ig tartó időszakra vonatkozó területfejlesztési menetrend végrehajtása során, amelyek példaként szolgálnak a menetrend célkitűzéseinek helyi és regionális szintű alkalmazására;

Or. en

Módosítás 50

Marcos Ros Sempere, Cristina Maestre Martín De Almagro, Rovana Plumb, Matthias Ecke, Nora Mebarek, Isabel Carvalhais, Hannes Heide

Állásfoglalási indítvány

J d preambulumbekzdés (új)

Állásfoglalási indítvány

Módosítás

Jd. mivel figyelembe veszi a korlátozott földrajzi egyensúlyt ezen intézkedések fejlesztése során;

Or. en

Módosítás 51

Marcos Ros Sempere, Cristina Maestre Martín De Almagro, Rovana Plumb, Matthias Ecke, Nora Mebarek, Isabel Carvalhais, Hannes Heide

Állásfoglalási indítvány

J e preambulumbekzdés (új)

Állásfoglalási indítvány

Módosítás

Je. mivel figyelembe veszi azokat az adminisztratív nehézségeket, amelyekkel a kísérleti intézkedések akkor szembesültek,

*ha azokat több programból vagy
finanszírozási forrásból finanszírozták;*

Or. en

Módosítás 52

Irène Tolleret, Susana Solís Pérez, Laurence Farreng, Stéphane Bijoux, Alin Mituța

Állásfoglalási indítvány

-1 bekezdés (új)

Állásfoglalási indítvány

Módosítás

-1. hangsúlyozza a területfejlesztés alulról építkező megközelítésének fontosságát, amely a társadalmi innováció és kapacitásépítés eszköze, és lehetővé teszi a polgárok számára, hogy a stratégiák és projektek tervezése és végrehajtása révén magukénak érezzék területük fejlesztését; paradigmaváltásra szólít fel a kohéziós politika végrehajtásában és az alulról építkező megközelítés általános érvényesítésére;

Or. en

Módosítás 53

Manolis Kefalogiannis

Állásfoglalási indítvány

1 bekezdés

Állásfoglalási indítvány

Módosítás

1. hangsúlyozza, hogy a 2014–2020-as időszakban a fenntartható városfejlesztési stratégiáknak csupán 28%-át hajtották végre integrált területi beruházásokon keresztül; kéri a Bizottságot, hogy a 2030-ig tartó időszakra vonatkozó területfejlesztési menetrend kidolgozása érdekében tegyen lépéseket az ilyen eszközök használatának ösztönzésére;

1. hangsúlyozza, hogy a 2014–2020-as időszakban a fenntartható városfejlesztési stratégiáknak csupán 28%-át hajtották végre integrált területi beruházásokon keresztül; kéri a Bizottságot, hogy a 2030-ig tartó időszakra vonatkozó területfejlesztési menetrend kidolgozása érdekében tegyen lépéseket az ilyen eszközök használatának ösztönzésére, ***különösen intenzívebb kommunikációs tevékenységek révén;***

Módosítás 54

Irène Tolleret, Susana Solís Pérez, Laurence Farreng, Stéphane Bijoux, Alin Mituța

Állásfoglalási indítvány**1 a bekezdés (új)***Állásfoglalási indítvány**Módosítás*

1a. hangsúlyozza, hogy a közösségvezérelt helyi fejlesztésen keresztül, például a LEADER program keretében végrehajtott intézkedések értékes hozzájárulást nyújtanak a területfejlesztéshez; kéri a Bizottságot és a tagállamokat, hogy költségvetési kerete növelésével, a helyi akciócsoportok – alapszabályukra és döntéshozatalukra vonatkozó – nagyfokú autonómiájának biztosításával, valamint az adminisztratív terhek csökkentésével erősítsék meg a LEADER programot;

Or. en

Módosítás 55

Irène Tolleret, Susana Solís Pérez, Laurence Farreng, Stéphane Bijoux, Alin Mituța

Állásfoglalási indítvány**2 bekezdés***Állásfoglalási indítvány**Módosítás*

2. kéri a Bizottságot, hogy a 2014–2020-as programozási időszakra vonatkozó, 2024. évi értékelő jelentés eredményeire támaszkodva támogassa a 2021–2027-es időszakra vonatkozó programokat¹⁶;

2. kéri a Bizottságot, hogy a 2014–2020-as programozási időszakra vonatkozó, 2024. évi értékelő jelentés eredményeire támaszkodva támogassa a 2021–2027-es időszakra vonatkozó programokat¹⁶; ***megjegyzí a területfejlesztési eszközök minőségi elemzésének fontosságát; e tekintetben sajnálatát fejezi ki az Európai Számvevőszék LEADER-ről és közösségvezérelt helyi fejlesztésről szóló különjelentésének következtetése miatt^{16a};***

¹⁶ A közös rendelkezésekről szóló rendelet 57. cikke megbízza a Regionális és Várospolitikai Főigazgatóságot, hogy 2024 végéig végezze el az ERFA és a Kohéziós Alap értékelését.

¹⁶ A közös rendelkezésekről szóló rendelet 57. cikke megbízza a Regionális és Várospolitikai Főigazgatóságot, hogy 2024 végéig végezze el az ERFA és a Kohéziós Alap értékelését.

^{16a} Európai Számvevőszék, 10/2022. sz. különjelentés: A LEADER és a közösségvezérelt helyi fejlesztés segíti a helyi szerepvállalást, de egyéb előnyökre továbbra sincs elegendő bizonyíték.

Or. en

Módosítás 56

Niklas Nienass

a Verts/ALE képviselőcsoport nevében

Állásfoglalási indítvány

2 bekezdés

Állásfoglalási indítvány

2. kéri a Bizottságot, hogy a 2014–2020-as programozási időszakra vonatkozó, 2024. évi értékelő jelentés eredményeire támaszkodva támogassa a 2021–2027-es időszakra vonatkozó programokat¹⁶;

¹⁶ A közös rendelkezésekről szóló rendelet 57. cikke megbízza a Regionális és Várospolitikai Főigazgatóságot, hogy 2024 végéig végezze el az ERFA és a Kohéziós Alap értékelését.

Módosítás

2. kéri a Bizottságot, hogy a 2014–2020-as programozási időszakra vonatkozó, 2024. évi értékelő jelentés eredményeire, **valamint az EMVA LEADER végrehajtásának eredményeire és tapasztalataira** támaszkodva támogassa a 2021–2027-es időszakra vonatkozó programokat¹⁶;

¹⁶ A közös rendelkezésekről szóló rendelet 57. cikke megbízza a Regionális és Várospolitikai Főigazgatóságot, hogy 2024 végéig végezze el az ERFA és a Kohéziós Alap értékelését.

Or. en

Módosítás 57

Martina Michels

Állásfoglalási indítvány

2 a bekezdés (új)

Állásfoglalási indítvány

Módosítás

2a. felszólítja az összes hatóságot, hogy minden polgár számára biztosítsák a közszolgáltatások hozzáférhetőségét, közelségét, megfizethetőségét és minőségét, küzdjenek az egyenlőtlenségek és a szegénység ellen, valamint küzdjenek az éghajlatváltozás ellen;

Or. en

Módosítás 58

Irène Tolleret, Susana Solís Pérez, Laurence Farreng, Stéphane Bijoux, Alin Mituța

Állásfoglalási indítvány

3 bekezdés

Állásfoglalási indítvány

Módosítás

3. üdvözli a Közös Kutatóközpont által közzétett, a területi és helyi fejlesztési stratégiákról, illetve a fenntartható városfejlesztési stratégiákról szóló kézikönyvet, amely útmutatóként szolgál a terület- és városfejlesztési stratégiák kidolgozásához, végrehajtásához és nyomon követéséhez;

3. üdvözli a Közös Kutatóközpont által közzétett, a területi és helyi fejlesztési stratégiákról, illetve a fenntartható városfejlesztési stratégiákról szóló kézikönyvet, amely útmutatóként szolgál a terület- és városfejlesztési stratégiák kidolgozásához, végrehajtásához és nyomon követéséhez; ***sajnálataát fejezi ki azonban e kézikönyvek késedelmes közzététele miatt, és arra ösztönzi a Bizottságot, hogy időben dolgozzon ki iránymutatásokat az operatív programok kidolgozási folyamatának egyszerűsítése érdekében; hangsúlyozza, hogy több iránymutatást kell nyújtani a tagállamoknak az „Európa a polgárokhoz közelebb” elnevezésű szakpolitikai célkitűzés (5. szakpolitikai célkitűzés) végrehajtásával kapcsolatban, és ösztönzőket kell nyújtani ahhoz, hogy több finanszírozást különítsenek el az 5. szakpolitikai célkitűzésre, például lehetővé kell tenni, hogy az egynél több szakpolitikai célkitűzéshez hozzájáruló projektek mindkét szakpolitikai célkitűzés tematikus koncentrációjába***

Módosítás 59

Maria Angela Danzi, Sabrina Pignedoli

Állásfoglalási indítvány

3 bekezdés

Állásfoglalási indítvány

3. üdvözli a Közös Kutatóközpont által közzétett, a területi és helyi fejlesztési stratégiákról, illetve a fenntartható városfejlesztési stratégiákról szóló kézikönyvet, amely útmutatóként szolgál a terület- és városfejlesztési stratégiák kidolgozásához, végrehajtásához és nyomon követéséhez;

Módosítás

3. üdvözli a Közös Kutatóközpont által közzétett, a területi és helyi fejlesztési stratégiákról, illetve a fenntartható városfejlesztési stratégiákról szóló kézikönyvet, amely útmutatóként szolgál a terület- és városfejlesztési stratégiák kidolgozásához, végrehajtásához és nyomon követéséhez; ***úgy véli, hogy a projektek hatékonyságának és fenntarthatóságának biztosítása érdekében elő kell mozdítani a bevált gyakorlatok terjesztését;***

Módosítás 60

Marcos Ros Sempere, Cristina Maestre Martín De Almagro, Rovana Plumb, Matthias Ecke, Nora Mebarek, Isabel Carvalhais, Hannes Heide

Állásfoglalási indítvány

3 bekezdés

Állásfoglalási indítvány

3. üdvözli a Közös Kutatóközpont által közzétett, a területi és helyi fejlesztési stratégiákról, illetve a fenntartható városfejlesztési stratégiákról szóló kézikönyvet, amely útmutatóként szolgál a terület- és városfejlesztési stratégiák kidolgozásához, végrehajtásához és nyomon követéséhez;

Módosítás

3. üdvözli a Közös Kutatóközpont által közzétett, a területi és helyi fejlesztési stratégiákról, illetve a fenntartható városfejlesztési stratégiákról szóló kézikönyvet, amely útmutatóként szolgál ***valamennyi közigazgatási szint számára*** a terület- és városfejlesztési stratégiák kidolgozásához, végrehajtásához és nyomon követéséhez;

Módosítás 61

Irène Tolleret, Susana Solís Pérez, Laurence Farreng, Stéphane Bijoux, Alin Mituța

Állásfoglalási indítvány

4 bekezdés

Állásfoglalási indítvány

4. kéri a tagállamokat, hogy mozdítsák elő a stratégiai területrendezést, amely a nagyvárosi, városi és funkcionális térségeken túlmenően a területek egészét figyelembe veszi;

Módosítás

4. kéri a tagállamokat, hogy mozdítsák elő a stratégiai területrendezést, amely a nagyvárosi, városi és funkcionális térségeken túlmenően a területek egészét figyelembe veszi; ***felhívja továbbá a tagállamokat, hogy az Unió-szerte elérendő kiegyensúlyozottabb területfejlesztés egyik módjaként erősítsék meg a vidék és a városok közötti kapcsolatokat;***

Or. en

Módosítás 62

Niklas Nienass

a Verts/ALE képviselőcsoport nevében

Állásfoglalási indítvány

4 bekezdés

Állásfoglalási indítvány

4. kéri a tagállamokat, hogy mozdítsák elő a stratégiai területrendezést, amely a nagyvárosi, városi és funkcionális térségeken túlmenően a területek egészét figyelembe veszi;

Módosítás

4. kéri a tagállamokat, hogy mozdítsák elő a stratégiai területrendezést, amely a nagyvárosi, városi és funkcionális térségeken túlmenően a területek egészét figyelembe veszi; ***felhívja továbbá a tagállamokat, hogy kifejezetten fontolják meg a határokon átnyúló tervezést és végrehajtást olyan alulról építkező megközelítések révén, mint a közösségvezérelt helyi fejlesztés/integrált területi beruházás;***

Or. en

Módosítás 63
Manolis Kefalogiannis

Állásfoglalási indítvány
4 bekezdés

Állásfoglalási indítvány

4. kéri a tagállamokat, hogy mozgítsák elő a stratégiai területrendezést, amely a nagyvárosi, városi és funkcionális térségeken túlmenően a területek egészét figyelembe veszi;

Módosítás

4. kéri a tagállamokat, hogy mozgítsák elő a stratégiai területrendezést, amely a nagyvárosi, városi és funkcionális **városi** térségeken túlmenően a területek egészét figyelembe veszi;

Or. en

Módosítás 64
Irène Tolleret, Susana Solís Pérez, Laurence Farreng, Stéphane Bijoux, Alin Mituța

Állásfoglalási indítvány
5 bekezdés

Állásfoglalási indítvány

5. **kéri** a Bizottságot, hogy **ugyanúgy támogassa a 2030-ig tartó időszakra vonatkozó területfejlesztési menetrend részét képező programok finanszírozását, mint** ahogyan a kohéziós politikai alapok 8%-át a városfejlesztési menetrend **szerinti programok** kidolgozására **különítették** el;

Módosítás

5. **felhívja** a Bizottságot, hogy **különítsen el forrásokat a vidéki területek és a súlyos és állandó természeti vagy demográfiai hátrányban lévő régiók integrált területfejlesztésére, ugyanúgy,** ahogyan a kohéziós politikai alapok 8%-át a városfejlesztési menetrend **programjainak** kidolgozására **különítik** el;

Or. en

Módosítás 65
Maria Angela Danzi, Sabrina Pignedoli

Állásfoglalási indítvány
6 bekezdés

Állásfoglalási indítvány

6. hangsúlyozza, hogy paradigmaváltásra van szükség a helyi és

Módosítás

6. hangsúlyozza, hogy paradigmaváltásra van szükség a helyi és

regionális hatóságok területi eszközök végrehajtásába és irányításába való bevonása terén;

regionális hatóságok területi eszközök végrehajtásába és irányításába való bevonása terén; ***úgy véli továbbá, hogy a polgárokat be kell vonni a területfejlesztési folyamatba annak biztosítása érdekében, hogy a projektek megfeleljenek szükségleteiknek és törekvéseiknek; felhívja a Bizottságot, hogy ösztönözze a nyilvánosságot a területfejlesztési projektek tervezési és végrehajtási folyamataiban való aktív részvételre;***

Or. it

Módosítás 66

Irène Tolleret, Susana Solís Pérez, Laurence Farreng, Stéphane Bijoux, Alin Mituța

Állásfoglalási indítvány

6 bekezdés

Állásfoglalási indítvány

6. hangsúlyozza, hogy paradigmaváltásra van szükség a helyi és regionális hatóságok területi eszközök végrehajtásába és irányításába való bevonása terén;

Módosítás

6. hangsúlyozza, hogy paradigmaváltásra van szükség a helyi és regionális hatóságok területi eszközök végrehajtásába és irányításába való bevonása terén; ***felszólít a partnerségi elv hatékony végrehajtására, valamint a helyi hatóságokkal és az érdekelt felekkel folytatott mélyreható konzultációra az integrált területi beruházások és a közösségvezérelt helyi fejlesztések intézkedéseinek meghatározása előtt;***

Or. en

Módosítás 67

Marcos Ros Sempere, Cristina Maestre Martín De Almagro, Rovana Plumb, Matthias Ecke, Nora Mebarek, Isabel Carvalhais, Hannes Heide

Állásfoglalási indítvány

6 bekezdés

Állásfoglalási indítvány

Módosítás

6. hangsúlyozza, hogy paradigmaváltásra van szükség a helyi és regionális hatóságok területi eszközök végrehajtásába és irányításába való bevonása terén;

6. **figyelembe veszi a helyi és regionális hatóságok által a területi eszközök végrehajtása és irányítása terén tanúsított kapacitásokat, és** hangsúlyozza, hogy paradigmaváltásra van szükség a helyi és regionális hatóságok területi eszközök végrehajtásába és irányításába való bevonása terén;

Or. en

Módosítás 68

Niklas Nienass

a Verts/ALE képviselőcsoport nevében

Állásfoglalási indítvány

6 bekezdés

Állásfoglalási indítvány

6. hangsúlyozza, hogy paradigmaváltásra van szükség a helyi és regionális hatóságok területi eszközök végrehajtásába és irányításába való bevonása terén;

Módosítás

6. hangsúlyozza, hogy paradigmaváltásra van szükség a helyi és regionális hatóságok területi eszközök **tervezésébe**, végrehajtásába és irányításába való bevonása terén;

Or. en

Módosítás 69

Elżbieta Kruk

Állásfoglalási indítvány

6 bekezdés

Állásfoglalási indítvány

6. hangsúlyozza, hogy **paradigmaváltásra van szükség** a helyi és regionális hatóságok területi eszközök végrehajtásába és irányításába való **bevonása terén**;

Módosítás

6. hangsúlyozza, hogy **meg kell erősíteni** a helyi és regionális hatóságok területi eszközök végrehajtásába és irányításába való **bevonását**;

Or. pl

Módosítás 70

Marcos Ros Sempere, Cristina Maestre Martín De Almagro, Rovana Plumb, Matthias Ecke, Nora Mebarek, Isabel Carvalhais, Hannes Heide

Állásfoglalási indítvány

6 a bekezdés (új)

Állásfoglalási indítvány

Módosítás

6a. kiemeli az európai szemeszterrel kapcsolatos döntések területi kohézióra és következésképpen a területi programok fejlesztési kapacitásaira gyakorolt hatását;

Or. en

Módosítás 71

Maria Angela Danzi, Sabrina Pignedoli

Állásfoglalási indítvány

7 bekezdés

Állásfoglalási indítvány

Módosítás

7. kéri, hogy a késedelmek és adminisztratív akadályok elkerülése érdekében a egynél több program által finanszírozott területi vagy helyi fejlesztési stratégiákat egyetlen modellbe integrálják;

7. kéri, hogy a késedelmek és adminisztratív akadályok elkerülése érdekében a egynél több program által finanszírozott területi vagy helyi fejlesztési stratégiákat egyetlen modellbe integrálják; **e tekintetben arra kéri az Európai Bizottságot, hogy nyújtson technikai és pénzügyi támogatást a helyi és regionális hatóságoknak annak érdekében, hogy segítse őket a területfejlesztési projektek végrehajtásában;**

Or. it

Módosítás 72

Irène Tolleret, Susana Solís Pérez, Laurence Farreng, Stéphane Bijoux, Alin Mituța

Állásfoglalási indítvány

7 bekezdés

Állásfoglalási indítvány

Módosítás

7. kéri, hogy a késedelmek és adminisztratív akadályok elkerülése érdekében a egynél több program által finanszírozott területi vagy helyi fejlesztési stratégiákat egyetlen modellbe integrálják;

7. kéri, hogy a késedelmek és adminisztratív akadályok elkerülése érdekében a egynél több program által finanszírozott területi vagy helyi fejlesztési stratégiákat egyetlen modellbe integrálják; **üdvözi azt a 2021–2027-es programozási időszakban bevezetett lehetőséget, hogy vezető alapot jelöljenek ki az egynél több alapból finanszírozott stratégiák számára;**

Or. en

Módosítás 73 **Elżbieta Kruk**

Állásfoglalási indítvány **7 bekezdés**

Állásfoglalási indítvány

7. kéri, hogy a késedelmek és adminisztratív akadályok elkerülése érdekében **a** egynél több program által finanszírozott területi vagy helyi fejlesztési stratégiákat egyetlen modellbe **integrálják**;

Módosítás

7. kéri, hogy a késedelmek és adminisztratív akadályok elkerülése érdekében **az** egynél több program által finanszírozott területi vagy helyi fejlesztési stratégiákat **integrálják** egyetlen modellbe **és kapcsolják össze őket a meglévő nemzeti eszközökkel**;

Or. pl

Módosítás 74 **Marcos Ros Sempere, Cristina Maestre Martín De Almagro, Rovana Plumb, Matthias Ecke, Nora Mebarek, Isabel Carvalhais, Hannes Heide**

Állásfoglalási indítvány **7 bekezdés**

Állásfoglalási indítvány

7. kéri, hogy a késedelmek és adminisztratív akadályok elkerülése érdekében **a** egynél több program által finanszírozott területi vagy helyi fejlesztési stratégiákat egyetlen modellbe **integrálják**;

Módosítás

7. kéri, hogy a **közös rendelkezésekről szóló rendelet 28. cikkével összhangban, valamint a** késedelmek és **az** adminisztratív akadályok elkerülése érdekében **az** egynél több program által finanszírozott területi vagy helyi fejlesztési stratégiákat **integrálják** egyetlen modellbe;

Módosítás 75

Marcos Ros Sempere, Cristina Maestre Martín De Almagro, Rovana Plumb, Matthias Ecke, Nora Mebarek, Isabel Carvalhais, Hannes Heide

**Állásfoglalási indítvány
7 a bekezdés (új)**

Állásfoglalási indítvány

Módosítás

7a. üdvözli a STRAT-Boardban a 2014–2020-as időszakra vonatkozóan bemutatott adatokat, és megjegyzi, hogy a közösségvezérelt helyi fejlesztések fontos szerepet játszottak a területi stratégiák kidolgozásában, kiemelve a helyi szint erős érdeklődését az e stratégiák kidolgozásában való aktív részvétel iránt;

Or. en

Módosítás 76

Marcos Ros Sempere, Cristina Maestre Martín De Almagro, Rovana Plumb, Matthias Ecke, Nora Mebarek, Isabel Carvalhais, Hannes Heide

**Állásfoglalási indítvány
7 b bekezdés (új)**

Állásfoglalási indítvány

Módosítás

7b. felhívja a Bizottságot, hogy a közösségvezérelt helyi fejlesztéseknek a 2014–2020-as időszakban történt sikeres használatára tekintettel egyszerűsítse az alapok irányításának adminisztratív folyamatát, különösen azokban az esetekben, amikor a közösségvezérelt helyi fejlesztés egynél több különálló alaptól származik;

Or. en

Módosítás 77

Marcos Ros Sempere, Cristina Maestre Martín De Almagro, Rovana Plumb, Matthias Ecke, Nora Mebarek, Isabel Carvalhais, Hannes Heide

Állásfoglalási indítvány
7 c bekezdés (új)

Állásfoglalási indítvány

Módosítás

7c. *hangsúlyozza, hogy az integrált területi beruházások a nagyobb ERFA-forrásokkal rendelkező tagállamok által használt fő eszközök, mivel gyorsan felhasználják az összegeket, és egyidejűleg több, egy vagy több operatív programban jelen lévő fő tengelyt is képesek lefedni;*

Or. en

Módosítás 78
Ondřej Knotek

Állásfoglalási indítvány
8 bekezdés

Állásfoglalási indítvány

Módosítás

8. *hangsúlyozza, hogy egyértelműen különbséget kell tenni az integrált területi beruházások vagy a közösségvezérelt helyi fejlesztések kidolgozása iránt elkötelezett tagállamok és az ezt nem vállaló tagállamok között; kéri a Bizottságot, hogy a földrajzi egyenlőtlenségek elkerülése érdekében tisztázza e különbségtételt;*

törölve

Or. en

Módosítás 79
Martina Michels

Állásfoglalási indítvány
8 bekezdés

Állásfoglalási indítvány

Módosítás

8. hangsúlyozza, hogy egyértelműen különbséget kell tenni az integrált területi beruházások vagy a közösségvezérelt helyi fejlesztések kidolgozása iránt elkötelezett tagállamok és az ezt nem vállaló tagállamok között; kéri a Bizottságot, hogy a földrajzi egyenlőtlenségek elkerülése érdekében tisztázza e különbségtételt;

8. hangsúlyozza, hogy egyértelműen különbséget kell tenni az integrált területi beruházások vagy a közösségvezérelt helyi fejlesztések kidolgozása iránt elkötelezett tagállamok és az ezt nem vállaló tagállamok között; kéri a Bizottságot, hogy a földrajzi egyenlőtlenségek elkerülése érdekében tisztázza e különbségtételt; **ösztönzi az összes tagállamot, hogy nagyobb mértékben használják ki az (EU) 2021/1060 rendelet 28. cikkében meghatározott integrált területfejlesztést, és biztosítsák az (EU) 2021/1060 rendelet 8. cikkében meghatározott partnerség tiszteletben tartását;**

Or. en

Módosítás 80

Niklas Nienass

a Verts/ALE képviselőcsoport nevében

Állásfoglalási indítvány

8 bekezdés

Állásfoglalási indítvány

8. hangsúlyozza, hogy egyértelműen különbséget kell tenni az integrált területi beruházások vagy a közösségvezérelt helyi fejlesztések kidolgozása iránt elkötelezett tagállamok és az ezt nem vállaló tagállamok között; **kéri** a Bizottságot, hogy a földrajzi egyenlőtlenségek elkerülése érdekében tisztázza e különbségtételt;

Módosítás

8. hangsúlyozza, hogy egyértelműen különbséget kell tenni az integrált területi beruházások vagy a közösségvezérelt helyi fejlesztések kidolgozása iránt elkötelezett tagállamok és az ezt nem vállaló tagállamok között; **felhívja** a Bizottságot, hogy a földrajzi egyenlőtlenségek elkerülése érdekében tisztázza e különbségtételt, **és irányozzon elő testre szabott technikai támogatást azon tagállamok számára, amelyek nem használták ezeket a területi eszközöket;**

Or. en

Módosítás 81

Irène Tolleret, Susana Solís Pérez, Laurence Farreng, Stéphane Bijoux, Alin Mituța

Állásfoglalási indítvány

8 bekezdés

Állásfoglalási indítvány

8. hangsúlyozza, hogy egyértelműen különbséget kell tenni az integrált területi beruházások vagy a közösségvezérelt helyi fejlesztések kidolgozása iránt elkötelezett tagállamok és az ezt nem vállaló tagállamok között; kéri a Bizottságot, hogy a földrajzi egyenlőtlenségek elkerülése érdekében tisztázza e különbségtételt;

Módosítás

8. hangsúlyozza, hogy egyértelműen különbséget kell tenni az integrált területi beruházások vagy a közösségvezérelt helyi fejlesztések kidolgozása iránt elkötelezett tagállamok és az ezt nem vállaló tagállamok között; kéri a Bizottságot, hogy a földrajzi egyenlőtlenségek elkerülése érdekében tisztázza e különbségtételt; **úgy véli, hogy az integrált területi beruházást és a közösségvezérelt helyi fejlesztést kötelezővé kell tenni a tagállamok számára;**

Or. en

Módosítás 82 **Elżbieta Kruk**

Állásfoglalási indítvány **8 bekezdés**

Állásfoglalási indítvány

8. hangsúlyozza, hogy egyértelműen különbséget kell tenni az integrált területi beruházások vagy a közösségvezérelt helyi fejlesztések kidolgozása iránt elkötelezett tagállamok és az ezt nem vállaló tagállamok között; kéri a Bizottságot, hogy a földrajzi egyenlőtlenségek elkerülése érdekében tisztázza e különbségtételt;

Módosítás

8. hangsúlyozza, hogy egyértelműen különbséget kell tenni az integrált területi beruházások, **az egyéb területi eszközök** vagy a közösségvezérelt helyi fejlesztések kidolgozása iránt elkötelezett tagállamok és az ezt nem vállaló tagállamok között; kéri a Bizottságot, hogy a földrajzi egyenlőtlenségek elkerülése érdekében tisztázza e különbségtételt;

Or. pl

Módosítás 83 **Niklas Nienass** a Verts/ALE képviselőcsoport nevében

Állásfoglalási indítvány **8 a bekezdés (új)**

8a. *elismeri a területfejlesztés terén a 2021–2027-es programozási időszakban bevezetett technikai egyszerűsítéseket, de felhívja a Bizottságot és a tagállamokat, hogy a szükséges további adminisztratív szabályozásokat a lehető legalacsonyabb szinten tartsák, és még inkább összpontosítsanak az arányosságra, mivel a pénzügyileg kisebb projektek jelenleg arányosan (a kedvezményezettek számára) nagyobb adminisztratív terhet és (a programhatóságok számára) nagyobb adminisztratív költségeket jelentenek, mint a pénzügyileg nagyobb projektek;*

Or. en

Módosítás 84

Marcos Ros Sempere, Cristina Maestre Martín De Almagro, Rovana Plumb, Matthias Ecke, Nora Mebarek, Isabel Carvalhais, Hannes Heide

Állásfoglalási indítvány

9 bekezdés

9. úgy véli, hogy a 2030-ig tartó időszakra vonatkozó területfejlesztési menetrend valódi és megfelelő eszközként szolgál, amely az egyes régiók **irányításán** keresztül biztosítja az EU kohézióját;

9. úgy véli, hogy a 2030-ig tartó időszakra vonatkozó területfejlesztési menetrend valódi és megfelelő eszközként szolgál, amely az egyes régiók **és sajátosságaik kezelésén** keresztül biztosítja az EU kohézióját; **felhívja az Európai Bizottságot, hogy fontolja meg a területfejlesztési menetrend szerepének a területirányítási útmutatón túlmutatató módosítását;**

Or. en

Módosítás 85

Irène Tolleret, Susana Solís Pérez, Laurence Farreng, Stéphane Bijoux, Alin Mituța

Állásfoglalási indítvány

9 bekezdés

Állásfoglalási indítvány

9. úgy véli, hogy a 2030-ig tartó időszakra vonatkozó területfejlesztési menetrend valódi és megfelelő eszközként szolgál, amely az egyes régiók irányításán keresztül biztosítja az EU kohézióját;

Módosítás

9. úgy véli, hogy a 2030-ig tartó időszakra vonatkozó területfejlesztési menetrend valódi és megfelelő eszközként szolgál, amely az egyes régiók irányításán keresztül biztosítja az EU kohézióját;
megjegyi, hogy az olyan területi eszközök, mint a közösségvezérelt helyi fejlesztés és az integrált területi beruházás bizonyítottan olyan intézkedések, amelyek közelebb hozhatják Európát a polgárokhoz;

Or. en

Módosítás 86

Niklas Nienass

a Verts/ALE képviselőcsoport nevében

Állásfoglalási indítvány

9 bekezdés

Állásfoglalási indítvány

9. úgy véli, hogy a 2030-ig tartó időszakra vonatkozó területfejlesztési menetrend valódi és megfelelő eszközként szolgál, amely az egyes régiók irányításán keresztül biztosítja az EU kohézióját;

Módosítás

9. úgy véli, hogy a 2030-ig tartó időszakra vonatkozó területfejlesztési menetrend valódi és megfelelő eszközként szolgál, ***amelynek célja az egyenlőtlenségek térbeli dimenziójának csökkentése, és*** amely az egyes régiók irányításán keresztül biztosítja az EU kohézióját;

Or. en

Módosítás 87

Elżbieta Kruk

Állásfoglalási indítvány

9 bekezdés

Állásfoglalási indítvány

9. úgy véli, hogy a 2030-ig tartó

Módosítás

9. úgy véli, hogy a 2030-ig tartó

időszakra vonatkozó területfejlesztési menetrend *valódi és megfelelő eszközként szolgál, amely az egyes régiók irányításán keresztül biztosítja* az EU kohézióját;

időszakra vonatkozó területfejlesztési menetrend megfelelő *eszköz, de ésszerűsítést igényel annak érdekében, hogy optimálisan biztosítsa* az EU kohézióját *az egyes régiók irányításában*;

Or. pl

Módosítás 88

Niklas Nienass

a Verts/ALE képviselőcsoport nevében

Állásfoglalási indítvány

9 a bekezdés (új)

Állásfoglalási indítvány

Módosítás

9a. *kiemeli, hogy bár a területi integrált eszközök egyik fő célja a többoldalú finanszírozás, a jelenlegi megállapítások azt mutatják, hogy egyes országokban még mindig nehéznek tűnhet a több forrásból származó finanszírozás alkalmazása, különösen mivel a jelenlegi időszakban az EMVA (vidékfejlesztés) már nem szerepel a közös rendelkezésekről szóló rendeletben, és ezért további konkrét intézkedésekre lenne szükség az EMVA és más kohéziós politikai alapok szabályainak összehangolása érdekében (azaz különböző uniós alapok olyan helyi szintű integrált projektekhez történő felhasználásához, amelyek több szakpolitikai célkitűzésre irányulnak);*

Or. en

Módosítás 89

Niklas Nienass

a Verts/ALE képviselőcsoport nevében

Állásfoglalási indítvány

9 b bekezdés (új)

9b. emlékeztet arra, hogy a 2021–2027-es kohéziós politikai keretbe be kell építeni és abban elő kell mozdítani a nemek közötti egyenlőséget és a nemi dimenziót a kohéziós programok előkészítésére, végrehajtására, nyomon követésére és értékelésére irányuló folyamat valamennyi szakaszában, és felhívja a tagállamokat, hogy a területfejlesztési menetrend helyi kísérleti projektjeinek előkészítése és végrehajtása során aktívan mozgítsák elő ezeket a horizontális elveket;

Or. en

Módosítás 90

Niklas Nienass

a Verts/ALE képviselőcsoport nevében

Állásfoglalási indítvány

9 c bekezdés (új)

9c. megjegyzi, hogy a 2030-ig tartó időszakra vonatkozó területfejlesztési menetrend nemcsak a területi kihívásokra adott, helyi alapú szakpolitikai válaszokat szorgalmaz, hanem valódi politikai jövőképet és ambíciót is biztosít a területi kohéziós célkitűzés tekintetében a szubnacionális hatóságok és a polgárok jobb bevonása révén (pl. a „jövő minden hely számára” cím alatt), és ezáltal lehetőséget kínál arra, hogy jobban kezeljék a mögöttes sokrétű kérdések mozgatórugóit, amelyek további regionális fejlődési csapdákhöz vezetnek;

Or. en

Módosítás 91

Irène Tolleret, Susana Solís Pérez, Laurence Farreng, Stéphane Bijoux, Alin Mituța

Állásfoglalási indítvány
10 bekezdés

Állásfoglalási indítvány

10. hangsúlyozza, hogy a 2030-ig tartó időszakra vonatkozó területfejlesztési menetrend intézkedéseinek **határozottabbnak kell lenniük a pénzeszközök elosztása terén, valamint** elő kell mozdítani a 2030-ig tartó időszakra vonatkozó területfejlesztési menetrend uniós szakpolitikákba való beépítését, az emberekhez közelebbi kormányzási szintekre helyezve a hangsúlyt; kéri a Bizottságot, hogy a többéves pénzügyi keret jövőbeli felülvizsgálata során biztosítson **saját forrásokat** a 2030-ig tartó időszakra vonatkozó területfejlesztési menetrend **számára**;

Módosítás

10. hangsúlyozza, hogy a 2030-ig tartó időszakra vonatkozó területfejlesztési menetrend intézkedéseinek **központi szerepet kell játszaniuk a partnerségi megállapodásokban és az operatív programokban; rámutat arra, hogy** elő kell mozdítani a 2030-ig tartó időszakra vonatkozó területfejlesztési menetrend uniós szakpolitikákba való beépítését, az emberekhez közelebbi kormányzási szintekre helyezve a hangsúlyt; kéri a Bizottságot, hogy a többéves pénzügyi keret jövőbeli felülvizsgálata során biztosítson **megfelelő finanszírozást** a 2030-ig tartó időszakra vonatkozó területfejlesztési menetrend **végrehajtását célzó intézkedések finanszírozására mind a városi, mind a vidéki területeken**;

Or. en

Módosítás 92

Niklas Nienass

a Verts/ALE képviselőcsoport nevében

Állásfoglalási indítvány
10 bekezdés

Állásfoglalási indítvány

10. hangsúlyozza, hogy a 2030-ig tartó időszakra vonatkozó területfejlesztési menetrend intézkedéseinek határozottabbnak kell lenniük a pénzeszközök elosztása terén, valamint elő kell mozdítani a 2030-ig tartó időszakra vonatkozó területfejlesztési menetrend uniós szakpolitikákba való beépítését, az emberekhez közelebbi kormányzási szintekre helyezve a hangsúlyt; kéri a Bizottságot, hogy a többéves pénzügyi keret jövőbeli felülvizsgálata során

Módosítás

10. hangsúlyozza, hogy a 2030-ig tartó időszakra vonatkozó területfejlesztési menetrend intézkedéseinek határozottabbnak kell lenniük a pénzeszközök elosztása terén, valamint elő kell mozdítani a 2030-ig tartó időszakra vonatkozó területfejlesztési menetrend uniós szakpolitikákba való beépítését, az emberekhez közelebbi kormányzási szintekre helyezve a hangsúlyt; kéri a Bizottságot, hogy a többéves pénzügyi keret jövőbeli felülvizsgálata során

biztosítson saját forrásokat a 2030-ig tartó időszakra vonatkozó területfejlesztési menetrend számára;

biztosítson saját forrásokat *és aktualizált elosztási módszertant* a 2030-ig tartó időszakra vonatkozó területfejlesztési menetrend számára;

Or. en

Módosítás 93

Marcos Ros Sempere, Cristina Maestre Martín De Almagro, Rovana Plumb, Matthias Ecke, Nora Mebarek, Isabel Carvalhais, Hannes Heide

Állásfoglalási indítvány 10 a bekezdés (új)

Állásfoglalási indítvány

Módosítás

10a. *nagyobb rugalmasságot kér a régiók számára az 5. szakpolitikai célkitűzés teljesítése terén, és kéri, hogy az annak eléréséhez szükséges intézkedéseket hangolják össze a 2030-ig tartó időszakra vonatkozó területfejlesztési menetrendben meghatározottakkal;*

Or. en

Módosítás 94

Irène Tolleret, Susana Solís Pérez, Laurence Farreng, Stéphane Bijoux, Alin Mituța

Állásfoglalási indítvány 11 bekezdés

Állásfoglalási indítvány

Módosítás

11. **kiemeli**, hogy a 2030-ig tartó időszakra vonatkozó területfejlesztési menetrend prioritásait és célkitűzéseit **elengedhetetlen beépíteni** a kohéziós politikai alapok jogalkotási eszközeibe és operatív programjaiba; üdvözli a 2030-ig tartó időszakra vonatkozó területfejlesztési menetrend keretében kidolgozott kísérleti intézkedéseket, és arra kéri a tagállamokat és a Bizottságot, hogy továbbra is fektessenek be ezekbe az intézkedésekbe, javítsák azok földrajzi egyensúlyát,

11. **hangsúlyozza, hogy alapvető fontosságú a területi hatásvizsgálat alkalmazása az uniós politikák és jogalkotási javaslatok potenciális aszimmetrikus területi hatásainak elemzése érdekében, valamint** hogy a 2030-ig tartó időszakra vonatkozó területfejlesztési menetrend prioritásait és célkitűzéseit **beépítsék** a kohéziós politikai alapok jogalkotási eszközeibe és operatív programjaiba, **amelyeket az egyes területekhez kell igazítani, és amelyeknek**

valamint jobban hangolják össze őket a 2030-ig tartó időszakra vonatkozó területfejlesztési menetrend elveivel;

tiszteletben kell tartaniuk a partnerség elvét; üdvözli a 2030-ig tartó időszakra vonatkozó területfejlesztési menetrend keretében kidolgozott kísérleti intézkedéseket, és arra kéri a tagállamokat és a Bizottságot, hogy továbbra is fektessenek be ezekbe az intézkedésekbe, javítsák azok földrajzi egyensúlyát, valamint jobban hangolják össze őket a 2030-ig tartó időszakra vonatkozó területfejlesztési menetrend elveivel;

Or. en

Módosítás 95

Marcos Ros Sempere, Cristina Maestre Martín De Almagro, Rovana Plumb, Matthias Ecke, Nora Mebarek, Isabel Carvalhais, Hannes Heide

Állásfoglalási indítvány 12 bekezdés

Állásfoglalási indítvány

12. hangsúlyozza, hogy az Európai Parlamentet, különösen annak illetékes Regionális Fejlesztési Bizottságát be kell vonni a kísérleti intézkedésekbe, *és azok kohéziós politikához, köztük az ERFA-hoz és az Interreghez hasonló kezdeményezésekbe beépíthető, illetve azokkal összehangolható eredményeit ki kell terjeszteni európai szintre*;

Módosítás

12. hangsúlyozza, hogy az Európai Parlamentet – különösen annak illetékes Regionális Fejlesztési Bizottságát – be kell vonni a kísérleti intézkedésekbe *annak biztosítása érdekében, hogy azok összhangban legyenek a jelenlegi uniós prioritásokkal, és hogy a kísérleti intézkedések eredményeit kiterjesszék európai szinten, integrálva és összehangolva azokat az olyan kezdeményezésekkel, mint a kohéziós politika, különösen az ERFA és az Interreg*;

Or. en

Módosítás 96

Manolis Kefalogiannis

Állásfoglalási indítvány 12 bekezdés

Állásfoglalási indítvány

12. hangsúlyozza, hogy az Európai Parlamentet, különösen annak illetékes Regionális Fejlesztési Bizottságát be kell vonni a kísérleti intézkedésekbe, és azok kohéziós politikához, köztük az ERFA-hoz és az Interreghez hasonló kezdeményezésekbe beépíthető, illetve azokkal összehangolható eredményeit ki kell terjeszteni európai szintre;

Módosítás

12. hangsúlyozza, hogy az Európai Parlamentet, **és** különösen annak illetékes Regionális Fejlesztési Bizottságát be kell vonni a kísérleti intézkedésekbe, és azok kohéziós politikához, köztük az ERFA-hoz és az Interreghez hasonló kezdeményezésekbe beépíthető, illetve azokkal összehangolható eredményeit **elő kell mozdítani és** ki kell terjeszteni európai szintre;

Or. en

Módosítás 97

Irène Tolleret, Susana Solís Pérez, Laurence Farreng, Stéphane Bijoux, Alin Mituța

Állásfoglalási indítvány

13 bekezdés

Állásfoglalási indítvány

13. **az** alapok **összevonására irányuló stratégiát szorgalmaz, illetve** az egynél több alapból finanszírozott kísérleti intézkedések adminisztratív egyszerűsítését **szorgalmazza;**

Módosítás

13. **kéri, hogy dolgozzanak ki stratégiát a különböző uniós alapok közötti szinergiák megkönnyítésére a területi eszközökön keresztül végrehajtott projektek esetében, valamint kéri** az egynél több alapból finanszírozott kísérleti intézkedések adminisztratív egyszerűsítését;

Or. en

Módosítás 98

Marcos Ros Sempere, Cristina Maestre Martín De Almagro, Rovana Plumb, Matthias Ecke, Nora Mebarek, Isabel Carvalhais, Hannes Heide

Állásfoglalási indítvány

13 bekezdés

Állásfoglalási indítvány

13. **az alapok összevonására irányuló** stratégiát **szorgalmaz, illetve** az egynél több alapból finanszírozott kísérleti

Módosítás

13. **kéri, hogy dolgozzanak ki** stratégiát **az alapok összevonására vagy** az egynél több alapból finanszírozott kísérleti

intézkedések adminisztratív **egyszerűsítését szorgalmazza;**

intézkedések adminisztratív **egyszerűsítésére az adminisztratív akadályok csökkentése és az e projektekre vonatkozó kérelmek benyújtásának megkönnyítése érdekében;**

Or. en

Módosítás 99
Niklas Nienass
a Verts/ALE képviselőcsoport nevében

Állásfoglalási indítvány
13 a bekezdés (új)

Állásfoglalási indítvány

Módosítás

13a. rámutat a 2030-ig tartó időszakra vonatkozó területfejlesztési menetrendben és annak jelenlegi (pl. A lemaradó területek jövője) és jövőbeli kísérleti projektjeiben rejlő hatalmas lehetőségekre a nem városi területek rendkívül eltérő szükségleteinek kezelése érdekében, mivel ezek a vidéki területeket, a hegyvidéki területeket, a szigeteket és a part menti területeket, a távoli és gyéren lakott területeket, valamint számos más olyan területtípust foglalnak magukban, ahol városi és vidéki jellegzetességek együttesen léteznek (pl. vízgűjtők, természeti parkok, alacsony népsűrűségű klaszterek); kiemeli különösen, hogy a vidéki területek gyakran demográfiai kihívásokkal, alacsony népsűrűséggel és az általános érdekű szolgáltatásokhoz való korlátozott hozzáféréssel szembesülnek, nem mindig rendelkeznek az innovatív megoldások megtervezéséhez és végrehajtásához szükséges kapacitással, és így nagymértékben kihasználhatják a bevált gyakorlatok cseréjét és terjesztését, valamint a helyi kezdeményezések finanszírozásához való hozzáférést és a regionális facilitátorok támogatását;

Or. en

Módosítás 100

Marcos Ros Sempere, Cristina Maestre Martín De Almagro, Rovana Plumb, Matthias Ecke, Nora Mebarek, Isabel Carvalhais, Hannes Heide

Állásfoglalási indítvány 13 a bekezdés (új)

Állásfoglalási indítvány

Módosítás

13a. hangsúlyozza, hogy az európai alapok végrehajtásának példaként jobban kell terjeszteni a kísérleti projektek intézkedéseit és eredményeit; hangsúlyozza annak fontosságát, hogy kommunikálják a kísérleti intézkedések eredményeit, és hogy két évente szervezzenek konferenciát, hogy bemutassák a kísérleti intézkedéseket a helyi és regionális önkormányzatoknak, valamint az érintett nemzeti és uniós szintű szereplőknek, összekapcsolva azt más eseményekkel, például a Vidékfejlesztési Paktummal vagy a városok fórumával;

Or. en

Módosítás 101

Maria Angela Danzi, Sabrina Pignedoli

Állásfoglalási indítvány 13 a bekezdés (új)

Állásfoglalási indítvány

Módosítás

13a. úgy véli, hogy a vállalkozások alapvető szerepet játszhatnak a területfejlesztési stratégiákban; arra kéri a Bizottságot, hogy támogassa a vállalatok és a helyi és regionális önkormányzatok közötti együttműködést a munkahelyteremtést és a gazdasági növekedést elősegítő területfejlesztési projektek kidolgozása érdekében;

Or. it

Módosítás 102

Irène Tolleret, Susana Solís Pérez, Laurence Farreng, Stéphane Bijoux, Alin Mituța

Állásfoglalási indítvány

14 bekezdés

Állásfoglalási indítvány

14. kéri a tagállamokat, hogy a 2030-ig tartó időszakra vonatkozó területfejlesztési menetrenddel összhangban dolgozzák ki a területi stratégiák programozásának alapjául szolgáló területi menetrendjüket annak érdekében, hogy előmozdítsák a döntéshozatali folyamatot, valamint a terület- és városfejlesztési politikák kidolgozását;

Módosítás

14. kéri a tagállamokat, hogy a 2030-ig tartó időszakra vonatkozó területfejlesztési menetrenddel összhangban dolgozzák ki a területi stratégiák programozásának alapjául szolgáló területi menetrendjüket annak érdekében, hogy előmozdítsák a döntéshozatali folyamatot, valamint a terület- és városfejlesztési politikák kidolgozását; ***felhívja továbbá a tagállamokat, hogy tegyék lehetővé a közösségvezérelt helyi fejlesztés megközelítésének alkalmazását valamennyi uniós régió számára, beleértve a vidéki térségeket, az ipari átalakulás által érintett területeket, a súlyos és állandó természeti vagy demográfiai hátrányokkal küzdő régiókat, például a legészakibb régiókat, valamint a nagyon alacsony népsűrűségű régiókat, a szigeteket, a határ menti régiókat és a hegyvidéki régiókat;***

Or. en

Módosítás 103

Marcos Ros Sempere, Cristina Maestre Martín De Almagro, Rovana Plumb, Matthias Ecke, Nora Mebarek, Isabel Carvalhais, Hannes Heide

Állásfoglalási indítvány

14 bekezdés

Állásfoglalási indítvány

14. kéri a tagállamokat, hogy a 2030-ig tartó időszakra vonatkozó területfejlesztési menetrenddel összhangban dolgozzák ki a területi stratégiák programozásának alapjául szolgáló területi menetrendjüket

Módosítás

14. kéri a tagállamokat, hogy a 2030-ig tartó időszakra vonatkozó területfejlesztési menetrenddel összhangban dolgozzák ki a területi stratégiák programozásának alapjául szolgáló területi menetrendjüket,

annak érdekében, hogy előmozdítsák a döntéshozatali folyamatot, valamint a terület- és városfejlesztési politikák kidolgozását;

figyelembe véve az egyes régiók sajátosságait és hogy ösztönzőként szolgáljon, valamint annak érdekében, hogy előmozdítsák a döntéshozatali folyamatot, valamint a terület- és városfejlesztési politikák kidolgozását;

Or. en

Módosítás 104

Niklas Nienass

a Verts/ALE képviselőcsoport nevében

Állásfoglalási indítvány

14 a bekezdés (új)

Állásfoglalási indítvány

Módosítás

14a. kiemeli, hogy az irányítási struktúrák minősége meghatározhatja a beruházási prioritások optimális kombinációját az integrált fejlesztési stratégiák kialakításához és megvalósításához szükséges többszintű vertikális és horizontális koordináció elérése érdekében;

Or. en

Módosítás 105

Marcos Ros Sempere, Cristina Maestre Martín De Almagro, Rovana Plumb, Matthias Ecke, Nora Mebarek, Isabel Carvalhais, Hannes Heide

Állásfoglalási indítvány

15 bekezdés

Állásfoglalási indítvány

Módosítás

15. kéri a tagállamokat és a Bizottságot, hogy a kísérleti intézkedéseken felül is mozdítsák elő a 2030-ig tartó időszakra vonatkozó területfejlesztési menetrend végrehajtását, és gondoskodjanak arról, hogy ez az eszköz olyan cselekvési referenciakeretté váljon, amely konkrét iránymutatásokkal

15. kéri a tagállamokat és a Bizottságot, hogy a kísérleti intézkedéseken felül is mozdítsák elő a 2030-ig tartó időszakra vonatkozó területfejlesztési menetrend végrehajtását, és gondoskodjanak arról, hogy ez az eszköz olyan cselekvési referenciakeretté váljon, amely konkrét **és kiigazított**

szolgál az uniós területek számára teljesítményük javításához; kiemeli annak lehetőségét, hogy a regionális finanszírozást a 2030-ig tartó időszakra vonatkozó területfejlesztési menetrend prioritásainak megvalósításától tegyék függővé, és kéri a Bizottságot, hogy dolgozzon ki olyan nyomonkövetési mutatókat, amelyek összekapcsolják a 2030-ig tartó időszakra vonatkozó területfejlesztési menetrendet és a kohéziós politikai alapok, különösen az ERFA felhasználását;

iránymutatásokkal szolgál az uniós területek számára teljesítményük javításához; kiemeli annak lehetőségét, hogy a regionális finanszírozást a 2030-ig tartó időszakra vonatkozó területfejlesztési menetrend prioritásainak megvalósításától tegyék függővé, és kéri a Bizottságot, hogy dolgozzon ki olyan nyomonkövetési mutatókat, amelyek összekapcsolják a 2030-ig tartó időszakra vonatkozó területfejlesztési menetrendet és a kohéziós politikai alapok, különösen az ERFA felhasználását;

Or. en

Módosítás 106

Irène Tolleret, Susana Solís Pérez, Laurence Farreng, Stéphane Bijoux, Alin Mituța

Állásfoglalási indítvány 15 bekezdés

Állásfoglalási indítvány

15. kéri a tagállamokat és a Bizottságot, hogy a kísérleti intézkedéseken felül is mozdítsák elő a 2030-ig tartó időszakra vonatkozó területfejlesztési menetrend végrehajtását, és gondoskodjanak arról, hogy ez az eszköz olyan cselekvési referenciakeretté váljon, amely konkrét iránymutatásokkal szolgál az uniós területek számára teljesítményük javításához; kiemeli **annak lehetőségét**, hogy a **regionális finanszírozást a 2030-ig tartó időszakra vonatkozó területfejlesztési menetrend prioritásainak megvalósításától tegyék függővé**, és kéri a Bizottságot, hogy dolgozzon ki olyan nyomonkövetési mutatókat, amelyek összekapcsolják a 2030-ig tartó időszakra vonatkozó területfejlesztési menetrendet és a kohéziós politikai alapok, különösen az ERFA felhasználását;

Módosítás

15. kéri a tagállamokat és a Bizottságot, hogy a kísérleti intézkedéseken felül is mozdítsák elő a 2030-ig tartó időszakra vonatkozó területfejlesztési menetrend végrehajtását, és gondoskodjanak arról, hogy ez az eszköz olyan cselekvési referenciakeretté váljon, amely konkrét iránymutatásokkal szolgál az uniós területek számára teljesítményük javításához; kiemeli, hogy a 2030-ig tartó időszakra vonatkozó területfejlesztési menetrend **prioritásait bele kell foglalni a partnerségi megállapodásokba és az operatív programokba**, és kéri a Bizottságot, hogy dolgozzon ki olyan nyomonkövetési mutatókat, amelyek összekapcsolják a 2030-ig tartó időszakra vonatkozó területfejlesztési menetrendet és a kohéziós politikai alapok, különösen az ERFA felhasználását;

Or. en

Módosítás 107
Manolis Kefalogiannis

Állásfoglalási indítvány
15 bekezdés

Állásfoglalási indítvány

15. kéri a tagállamokat és a Bizottságot, hogy a kísérleti intézkedéseken felül is mozdítsák elő a 2030-ig tartó időszakra vonatkozó területfejlesztési menetrend végrehajtását, és gondoskodjanak arról, hogy ez az eszköz olyan cselekvési referenciakeretté váljon, amely konkrét iránymutatásokkal szolgál az uniós területek számára teljesítményük javításához; kiemeli annak lehetőségét, hogy a regionális finanszírozást a 2030-ig tartó időszakra vonatkozó területfejlesztési menetrend prioritásainak megvalósításától tegyék függővé, és kéri a Bizottságot, hogy dolgozzon ki olyan nyomonkövetési mutatókat, amelyek összekapcsolják a 2030-ig tartó időszakra vonatkozó területfejlesztési menetrendet és a kohéziós politikai alapok, különösen az ERFA felhasználását;

Módosítás

15. kéri a tagállamokat és a Bizottságot, hogy a kísérleti intézkedéseken felül is mozdítsák elő a 2030-ig tartó időszakra vonatkozó területfejlesztési menetrend végrehajtását, és gondoskodjanak arról, hogy ez az eszköz olyan cselekvési referenciakeretté váljon, amely konkrét iránymutatásokkal szolgál az uniós területek számára teljesítményük javításához; kiemeli annak lehetőségét, hogy a regionális finanszírozást a 2030-ig tartó időszakra vonatkozó területfejlesztési menetrend prioritásainak megvalósításától tegyék függővé, és kéri a Bizottságot, hogy dolgozzon ki olyan nyomonkövetési mutatókat, amelyek összekapcsolják a 2030-ig tartó időszakra vonatkozó területfejlesztési menetrendet és a kohéziós politikai alapok, különösen az ERFA felhasználását;

Or. en

Módosítás 108
Niklas Nienass
a Verts/ALE képviselőcsoport nevében

Állásfoglalási indítvány
15 a bekezdés (új)

Állásfoglalási indítvány

Módosítás

15a. megismétli, hogy sürgősen meg kell erősíteni az éghajlatváltozás mérséklésére és az ahhoz való alkalmazkodásra vonatkozó uniós politikát, többek között az elmúlt években

és hónapokban az EU-ban bekövetkezett szélsőséges időjárási események számát illető növekvő tendenciák fényében is; ezzel összefüggésben kiemeli, hogy fokozni kell a jelenlegi és jövőbeli kísérleti projektek ambícióját és mennyiségét a „Zöldebb Európa” célkitűzés és annak első prioritása, az „Egészségesebb környezet” keretében, figyelembe véve, hogy a területfejlesztési menetrend aláírói már célként meghatározták többek között a helyek biztonságának és ellenálló képességének növelését célzó új válságkezelési eszközök kidolgozását, Európa közös megélhetése természeti korlátainak tiszteletben tartását, valamint az éghajlatváltozás által érintett valamennyi hely ellenálló képességének növelését; emellett fokozni kell a tudatosságot és a helyi és regionális közösségeket képessé kell tenni (épített) környezetük védelmére, helyreállítására, hasznosítására és újrahasznosítására;

Or. en

Módosítás 109

Niklas Nienass

a Verts/ALE képviselőcsoport nevében

Állásfoglalási indítvány

15 b bekezdés (új)

Állásfoglalási indítvány

Módosítás

15b. kiemeli a területfejlesztésben rejlő lehetőségeket, amelyek megfelelő választ jelentenek az olyan kihívásokra, mint a természeti katasztrófák és az egészségügyi válságok; hangsúlyozza, hogy a területfejlesztés kulcsfontosságú a reziliens régiók kiépítéséhez és a regionális finanszírozás fenntartható végrehajtásának biztosításához;

Or. en

Módosítás 110
Niklas Nienass
a Verts/ALE képviselőcsoport nevében

Állásfoglalási indítvány
16 a bekezdés (új)

Állásfoglalási indítvány

Módosítás

16a. *ezzel összefüggésben hangsúlyozza, hogy alulról építkező elképzelésekre van szükség, amelyek bemutatják Európa sokszínűségét, elismerve a társadalom és a területek minden részét, és inkluzívabban bevonva őket a területfejlesztési menetrend szakpolitikai céljai, a klímasemleges Európa legkésőbb 2040-ig történő megvalósítása, valamint a mindenki számára méltányos és inkluzív átmenet jelentőségének elismerésébe;*

Or. en

Módosítás 111
Marcos Ros Sempere, Cristina Maestre Martín De Almagro, Rovana Plumb, Matthias Ecke, Nora Mebarek, Isabel Carvalhais, Hannes Heide

Állásfoglalási indítvány
16 a bekezdés (új)

Állásfoglalási indítvány

Módosítás

16a. *felhívja a Bizottságot, hogy biztosítsa az alapok megfelelő végrehajtását és a területi eszközök végrehajtását, előnyben részesítve a bürokratikus akadályok nélküli egyszerű irányítást;*

Or. en

Módosítás 112
Marcos Ros Sempere, Cristina Maestre Martín De Almagro, Rovana Plumb, Matthias Ecke, Nora Mebarek, Isabel Carvalhais, Hannes Heide

Állásfoglalási indítvány
16 b bekezdés (új)

Állásfoglalási indítvány

Módosítás

16b. felhívja a Bizottságot és a tagállamokat, hogy 2024-ig végezzék el a 2030-ig tartó időszakra vonatkozó területfejlesztési menetrend koherens felülvizsgálatát, beleértve az irányítási rendszer, a végrehajtás terén elért eredmények és a 2030-ig tartó időszakra vonatkozó területfejlesztési menetrendben felvázolt prioritások relevanciájának alapos felülvizsgálatát;

Or. en

Módosítás 113
Ondřej Knotek

Állásfoglalási indítvány
18 bekezdés

Állásfoglalási indítvány

Módosítás

18. a városfejlesztést és a tágabb értelemben vett területfejlesztést célzó stratégiák tekintetében olyan egységes keretet szorgalmaz, amely egységesen kezeli a területi követelményeket, a statisztikai célú területi egységek nomenklatúrája (NUTS) 3. szintjén elhelyezkedő funkcionális területeket véve alapegységnek; hangsúlyozza, hogy ez a pénzeszközök megszerzése terén jelentősen csökkentheti a bürokratikus akadályokat;

törölve

Or. en

Módosítás 114
Marcos Ros Sempere, Cristina Maestre Martín De Almagro, Rovana Plumb, Matthias Ecke, Nora Mebarek, Isabel Carvalhais, Hannes Heide

Állásfoglalási indítvány

18 bekezdés

Állásfoglalási indítvány

18. a városfejlesztést és a tágabb értelemben vett területfejlesztést célzó stratégiák tekintetében olyan egységes keretet szorgalmaz, amely egységesen kezeli a területi követelményeket, a statisztikai célú területi egységek nomenklatúrája (NUTS) 3. szintjén elhelyezkedő funkcionális területeket véve alapegységnek; hangsúlyozza, hogy ez a pénzeszközök megszerzése terén jelentősen csökkentheti a bürokratikus akadályokat;

Módosítás

18. a városfejlesztést és a tágabb értelemben vett területfejlesztést célzó stratégiák tekintetében olyan egységes keretet szorgalmaz, amely egységesen kezeli a területi követelményeket, a statisztikai célú területi egységek nomenklatúrája (NUTS) 3. szintjén elhelyezkedő funkcionális területeket véve alapegységnek; hangsúlyozza, hogy ez a pénzeszközök megszerzése terén jelentősen csökkentheti a bürokratikus akadályokat, ***egységesítve a folyamatot az európai régiók számára;***

Or. en

Módosítás 115

Irène Tolleret, Susana Solís Pérez, Laurence Farreng, Stéphane Bijoux, Alin Mituța

Állásfoglalási indítvány

18 bekezdés

Állásfoglalási indítvány

18. a városfejlesztést és a tágabb értelemben vett területfejlesztést célzó stratégiák tekintetében olyan egységes keretet szorgalmaz, amely egységesen kezeli a területi követelményeket, ***a statisztikai célú területi egységek nomenklatúrája (NUTS) 3. szintjén elhelyezkedő funkcionális területeket véve alapegységnek; hangsúlyozza, hogy ez a pénzeszközök megszerzése terén jelentősen csökkentheti a bürokratikus akadályokat;***

Módosítás

18. a városfejlesztést és a tágabb értelemben vett területfejlesztést célzó stratégiák tekintetében olyan egységes keretet szorgalmaz, amely egységesen kezeli a területi követelményeket; ***hangsúlyozza, hogy ez a pénzeszközök megszerzése terén jelentősen csökkentheti a bürokratikus akadályokat; úgy véli, hogy minden területnek önállóan kell megválasztania a helyi irányítás megfelelő szintjét a területi stratégiák végrehajtásához;***

Or. en

Módosítás 116

Irène Tolleret, Susana Solís Pérez, Laurence Farreng, Stéphane Bijoux, Alin Mituța

**Állásfoglalási indítvány
18 a bekezdés (új)**

Állásfoglalási indítvány

Módosítás

18a. *hangsúlyozza, hogy egyszerűsíteni kell az alapokhoz való hozzáférést, azonosítva az „egyablakos ügyintézési pontokat” az uniós kohéziós alapok és az integrált területi beruházások vagy a közösségvezérelt helyi fejlesztési projektek potenciális kedvezményezettjei számára, különösen a finanszírozás típusával, az adminisztratív követelményekkel és a támogathatósággal kapcsolatos információkhoz való hozzáférés tekintetében;*

Or. en

Módosítás 117

Marcos Ros Sempere, Cristina Maestre Martín De Almagro, Rovana Plumb, Matthias Ecke, Nora Mebarek, Isabel Carvalhais, Hannes Heide

**Állásfoglalási indítvány
18 a bekezdés (új)**

Állásfoglalási indítvány

Módosítás

18a. *elismeri a Tanács kezdeményezését a tagállamok területi tevékenységeinek fejlesztésében betöltött szerepében;*

Or. en

Módosítás 118

Irène Tolleret, Susana Solís Pérez, Laurence Farreng, Stéphane Bijoux, Alin Mituța

**Állásfoglalási indítvány
18 b bekezdés (új)**

Állásfoglalási indítvány

Módosítás

18b. *kéri a tagállamokat, hogy az integrált területi beruházásokért vagy a közösségvezérelt helyi fejlesztésekért*

felelős irányító hatóságok és végrehajtó szervezetek számára egyaránt biztosítsanak elegendő emberi erőforrást annak érdekében, hogy technikai támogatást és tanácsadási szolgáltatást tudjanak biztosítani kifejezetten a helyi akciócsoportok és az integrált területi beruházásokban részt vevő partnerek számára a rendeletek betartásának lehetővé tétele érdekében;

Or. en

Módosítás 119

Irène Tolleret, Susana Solís Pérez, Laurence Farreng, Stéphane Bijoux, Alin Mituța

Állásfoglalási indítvány 18 c bekezdés (új)

Állásfoglalási indítvány

Módosítás

18c. hangsúlyozza, hogy a kohéziós alapok végső kedvezményezettjei által – különösen a kisebb és helyi projektek esetében – tapasztalt egyik fő akadály a kifizetések késedelme; ösztönzi a tagállamokat, hogy vezessenek be nemzeti készpénzelőleg-rendszert az integrált területi beruházások és a közösségvezérelt helyi fejlesztések keretében végrehajtott projektek esetében, az irányító hatóságok, valamint az állami és magánbankok közötti partnerségek alapján;

Or. en

Módosítás 120

Marcos Ros Sempere, Cristina Maestre Martín De Almagro, Rovana Plumb, Matthias Ecke, Nora Mebarek, Isabel Carvalhais, Hannes Heide

Állásfoglalási indítvány 19 bekezdés

Állásfoglalási indítvány

Módosítás

19. kéri a Bizottságot, hogy a kohéziós

19. kéri a Bizottságot, hogy a kohéziós

politika révén fokozza részvételét a területi politikában, és a kohézió és a mikrokohézió előmozdítása érdekében erősítse meg a régiók irányítását azáltal, hogy figyelembe veszi az egyes régiók sajátosságait, javítja a helyi és regionális szintű döntéshozatalt, valamint a meglévő eszközöket alkalmazza annak érdekében, hogy javuljon a jogalkotási eszközök kezelése;

politika révén fokozza részvételét a területi politikában, és a kohézió és a mikrokohézió előmozdítása érdekében erősítse meg a régiók irányítását azáltal, hogy figyelembe veszi az egyes régiók sajátosságait, javítja a helyi és regionális szintű döntéshozatalt, valamint a meglévő eszközöket alkalmazza annak érdekében, hogy javuljon a jogalkotási eszközök kezelése; **felhívja a Bizottságot, hogy erősítse meg a kohéziós politikai alapok értékét annak érdekében, hogy kellően ellenállóak legyenek, hogy ezáltal enyhíteni lehessen a jövőbeli váratlan események hatásait, valamint hogy el lehessen kerülni, hogy a következményeket a régiók szenvedjék el, így fenntartva a „ne árts a kohézióknak” elvet;**

Or. en

Módosítás 121 Elżbieta Kruk

Állásfoglalási indítvány 19 bekezdés

Állásfoglalási indítvány

19. kéri a Bizottságot, hogy a kohéziós politika révén fokozza részvételét a területi politikában, és a kohézió és a mikrokohézió előmozdítása érdekében erősítse meg a régiók irányítását azáltal, hogy figyelembe veszi az egyes régiók sajátosságait, javítja a helyi és regionális szintű döntéshozatalt, valamint a meglévő eszközöket **alkalmazza** annak érdekében, hogy javuljon a jogalkotási eszközök kezelése;

Módosítás

19. kéri a Bizottságot, hogy a kohéziós politika révén fokozza részvételét a területi politikában, és a kohézió és a mikrokohézió előmozdítása érdekében erősítse meg a régiók irányítását azáltal, hogy figyelembe veszi az egyes régiók sajátosságait, javítja a helyi és regionális szintű döntéshozatalt, **figyelembe véve a funkcionális kapcsolatokat**, valamint **alkalmazza** a meglévő eszközöket annak érdekében, hogy javuljon a jogalkotási eszközök kezelése;

Or. pl

Módosítás 122

**Állásfoglalási indítvány
19 a bekezdés (új)**

Állásfoglalási indítvány

Módosítás

19a. megismétli, hogy meg kell erősíteni a területi dimenziót az európai szemeszterben, és javítani kell a kohéziós politika és az európai gazdasági kormányzás közötti kapcsolatot, bevonva a helyi és regionális önkormányzatokat az európai szemeszterhez és annak országspecifikus ajánlásaihoz kapcsolódó eljárások valamennyi szakaszába;

Or. en

Módosítás 123

Marcos Ros Sempere, Cristina Maestre Martín De Almagro, Rovana Plumb, Matthias Ecke, Nora Mebarek, Isabel Carvalhais, Hannes Heide

**Állásfoglalási indítvány
19 a bekezdés (új)**

Állásfoglalási indítvány

Módosítás

19a. felhívja az Európai Bizottságot, hogy készítsen tanulmányt arról, hogy az egyes régiók képesek-e enyhíteni a területi kohéziót érintő jövőbeli globális kihívásokat. Ez olyan gyorsreagálási eszközt biztosítana, amely lehetővé tenné a források elosztásának vagy megerősítésének rugalmasságát régióink valós idejű helyzetének megfelelően;

Or. en

Módosítás 124

Manolis Kefalogiannis

**Állásfoglalási indítvány
20 bekezdés**

Állásfoglalási indítvány

20. kéri a kulcsfontosságú szereplőket, például a Régiók **Európai** Bizottságát és az Európai Gazdasági és Szociális Bizottságot, hogy vállaljanak aktívabb szerepet a 2030-ig tartó időszakra vonatkozó területfejlesztési menetrend nyomon követésében és továbbfejlesztésében;

Módosítás

20. kéri a kulcsfontosságú szereplőket, például a Régiók Bizottságát és az Európai Gazdasági és Szociális Bizottságot, hogy vállaljanak aktívabb szerepet a 2030-ig tartó időszakra vonatkozó területfejlesztési menetrend nyomon követésében és továbbfejlesztésében;

Or. en

Módosítás 125

Niklas Nienass

a Verts/ALE képviselőcsoport nevében

Állásfoglalási indítvány

20 a bekezdés (új)

Állásfoglalási indítvány

Módosítás

20a. *kiemeli a területi eszközök jelentőségét a civil társadalom és a helyi önkormányzatok fokozott és inkluzív részvétele szempontjából; felhívja a Bizottságot, hogy tárja fel azokat az új lehetőségeket, amelyekkel jobban fel lehetne hívni a figyelmet azok logikájára, és hogy jelentősen növelje az integrált területi beruházások és a közösségvezérelt helyi fejlesztések használatát, többek között a 2027 utáni kohéziós politikai keretben alkalmazandó kötelező százalékos arány potenciális elkülönítése révén;*

Or. en

Módosítás 126

Marcos Ros Sempere, Cristina Maestre Martín De Almagro, Rovana Plumb, Matthias Ecke, Nora Mebarek, Isabel Carvalhais, Hannes Heide

Állásfoglalási indítvány

20 a bekezdés (új)

20a. felhívja az EBB-t, hogy növelje a kohéziós politikai alapok számára előirányzott pénzügyi előirányzatot, amely régióink egyensúlyának és megfelelő működésének megőrzését szolgálja;

Or. en